e s il )y 4= ('w\cn-ﬂa_.:,uﬁ / 2 M- T e by
Hswsieny s 2y Sigech fa b fe
070V 2§ WAL |
S

/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 302/1 prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 10, daté 18.04.2025 t¢ Késhillit Bashkiak Puke

KESHILLI BASHKIAK PUKI:

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&
Kryeministrit nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t&
Urdhérit t€ MB nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “‘Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat
per procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore™, té ndryshuar, neni 44, neni 54, shkronja “n”, neni 55, pika 3, t& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, neni 48, t& ligjit nr. 9963, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar, neni 65, té
Udhezimit t& Ministrisé s&¢ Financave nr. 22, daté 30.07.2018 “Per procedurat standarte té té
monitorimit t& buxhetit t& njesive t& qeverisjes vendore”, pika 13, t¢ Udhézimit t¢ MFE nr. 9,
dat€¢ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, &€ VKB Puké nr. 47, daté
29.12.2023 “Pér miratimin programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 dhe buxhetit
té vitit 2024 t& Bashkisé Puké”, t& shkresés sé Késhillit Bashkiak Puké nr. 644/4 prot., daté
23.04.2025 “Dérgojmé vendimet e Késhillit Bashkiak Puké t& datés 18.04.2025”, shqyrtoi VKB
Puké nr. 10, daté 18.04.2025 “Pér miratimin e raportit té monitorimit té zbatimit té buxhetit té
vitit 2024 1é Bashkisé Puké”.

Pér sa trajtuar, Prefekti u njoh me vendimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKT
7/29

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail- Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 615/2 prot Puké, mé 18 .04.2025
VENDIM

Nr. 10 daté 18.04.2025

“ PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE PUKE”

Késhilli Bashkiak Puké né mbledhjen e tij té datés 18.04. 2025, me propozim té Kryetarit
té Bashkisé,né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 " Pér vetéqgeverisjen vendore", i ndryshuar,nenit 48
té ligjit 68/2017 “Pér financat e Vetéqgeverisjes Vendore™.te ndryshuar; ligjit Nr. 9936 date
26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™i ndryshuar:ligjit
nr.84/2022,daté 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023™1 ndryshuar; udhézimit te Ministrisé
Financave dhe Ekonomisé nr 22 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&¢ monitorimit té
Buxhetit té njesive t& geverisjes vendore”, udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr
9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, Udhézimin Plotésues té
Ministrisé sé Financave nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2024”; VKB nr.47
daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit Afatmesém Pérfundimtaré
2024-2026 té Bashkisé Puké i ndryshuar, pas shqyrtimit né pérfundim ;

VENDOSI:
1. Té miratojé raportin e monitorimit t& zbatimit té€ buxhetit té vitit 2024,sipas tabelave 1

dhe 2 te realizimit te buxhetit dhe anekseve te monitorimit, pjes€ pérbérése e kétij
vendimi.

2

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né& fugi sipas ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
Vendore™

4.  Vendimi u shpall me date 18.04.2025.

Vota te vlefshme gjithsej: 9
Vota pro 9. vota kunder 0, vota abstenim 0

SEKRETARI
Hazbi Terbuni

Adresa: Bashkia Pukég. sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu™, e-mail: bashkiapukeyahoo.com. faqe zyitare www.bashkiapuké.gov.al




B T T T i aapty whu apii |
Srriis | |EBIgIcT T T hidesd|
T ek alury tneingy

L] a0apuab naygead

au wiay Mwoumy? vrkRoy| _ ompiding _
S i

PrESURUL ST O UTWIYULAA s i U KRN JU
a3 19 Jufiyspsad oy op v syp anpend aut tappae: 3t ngwidasd 31 yulkiep 9 use ulos0M 21 ‘00 M ot RS 9 USRS
I:ﬁ.ﬂfil.uﬂ.s._?_»!!_:ﬁgg:ﬁlk%ﬁfj!ﬁgmﬂcnﬁsﬂéiisagug.E

i 014 3 i unrpaid & RUDMR] (HZH S 0de lu1] s}
u sgsi a1 20y 91 ualrra) fanl wisalu 3 el
afopuosies 0 Jayng KL 2 MEUARP | TACIS

AWINIHS
apnbyg

naenday

e NS

wrplges SRl poerIsy
Bl og o NPUISURIL|  FOBPORY
TN E T
el (oaboRy
eal] ounm deig O] TORrIRY
puosiagypy BIgC] c0IvIRY |
wpuys Bigdeg el Toovosy |
axnboyg Big Oed WA| 100V0RF
Val] 3  ded d; 006K98F
o CEANIN]  009v0RF |
HSAL monquiy deg Ba|  00SvoRk
SREEST amns=au desgBg QUFFIRF
afifequaity Jeag e | 00EKIEY
SNIPEU d Q] 10TrosY

Giieh Sungeis dagwal  0omoRr |
LISPIT 2I0RIBAITy FUBPIDA Doirost |
[Tk | yoneys mahey] |
o — EE . oA ¥ PG W
2150 31 94 GO €4 g
e 9 M L|zq iR
R TYRIPIRAD suRUL EAD 1PaD]) MUIURUL ATyeAITiN 119
L SR N 4
a0 7 o PRRD P
T Tmawa 3] MBL|CE
TLPIAAD BRI D Tpary) koiuwil Syssaum| ¥
FIRfHIwE vOR v
N~ ) “{q-v) sriog 1
wadamye | HoADAMN ;
mfriogsy SI0RA o d anzops P
T_nll].a o B g r—— =
amproadyg
¥Z0Z HOLATHA - HYN VT omig

AITDURLY MDA 3 1R AP AenLIon seRuREg siEns ‘aaK) 35 gutoaala sedis aaman @ (wpu jenniiag

AN VINHSVE



&

»

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit Financiaré

Ne2 7 Zprot Puké, mé /4 .02.2025

Lénda: Dérgim i Raportit te monitorimit ,pér katérmujorin e treté viti 2024

MINISTRISE SE FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

TIRANE

N& zbatim té ligjit nr 68.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, n& udhézimin nr. 22,
daté 30.07.2018, “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t€ njésive t&
vetégeverisjes vendore” pika 48 e udhézimit.
Ju dérgojmé

» Raportet e monitorimit per katermujorin e treté, shtator —dhjetor 2024

» Raportin mbi performancén e produkteve pér secilin program viti 2024

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Bashkia Puke, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke/@yvahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024

ne 000/leke

L
Emri i Grupit BASHKIA PUKE | KodiiGrupit | 2137001
Shpenzimet e Ministrisé/institucionit
Programet (1 (2) (3) (4) (5) (8) (7)=(8)-(5)
Fakti i Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor mcxw._wm.“_w___wosq Fakti i
: i L vitit paraardhes |PBA Viti 2024| Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Periudhes _cn_.Ea_..o”m Diferenca
Titulli Emertimi Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024 - Iprogresiv
Iprogresiv

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 57,723 77,228 77,228 90,280 90,280 83,888 (6,392)
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 2,798 5,934 5,934 5934 5934 4,624 (1,310)
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 15,155 29,571 29,571 33,729 33,729 22,328 (11,401)
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé& Ujities dhe Kullimit 1,587 6,997 6,997 9,069 9,069 3,873 (5,196)
04520 Rrjeti Rrugor Rural 11,681 15,760 15,760 16,920 16,920 13,158 (3,761)
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 10,403 13,732 13,732 14,132 14,132 11,695 (2,437)
06260 Shérbimet Publike Vendore 54,590 67,370 67,370 107,031 107,031 83,047 (23,984)
04260 Administrimi | pyjeve 12,586 17,549 17,549 22,388 22,388 18,207 (4,181)
06370 Furnizim me Uje 85,250 - - 30,387 30,387 26,606 (3,781)
08130 Sport dhe Argétim 22,522 21,197 21,197 24,097 24,087 23,574 (523)
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 5619 6,261 6,261 7,261 7,261 6,119 (1,142)
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 47,314 52,254 52,254 61,465 61,465 51,210 (10,255)
09230 Arsimi | Mes&m i Pérgjithsh&m 21,862 31,249 31,248 34 444 34,444 24,247 (10,197)
10430 Cerdhja ditore 7,924 10,398 10,398 12,918 12,918 10,390 (2,528)
10430 Pérkujdesi Social 106,181 - - 118,311 118,311 115,010 (3,301)
10661 Strehimi Social 3,800 4,000 4,000 4,000 4,000 3,878 (122)
04940 Fond Rezerve dhe kontigjence - 2,000 2,000 2,000 2,000 218 (1,782)
10910 Emergjenca Civile 8,513 - 3,120 3,120 3,120 2,808 (312)
01170 Gjendja civile 2,956 - - 4,040 4,040 3431 (609)

01620 Zgjedhjet e pergjithshme lokale 1,231 - - - - - -
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 479,705 361,500 364,620 601,526 601,526 508,312 (93,214)

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit - - - = i - =
Totali 479,705 361,500 364,620 601,526 601,526 508,312 (93,214)

M
e 73
Emri FIQIRETE LATIFI m\‘u..z. RROK D@m...?_
/ i 7\
oﬂ ._m”__h”.w_”_“ mmmxﬁ_ﬂ Firma Kryetari | Njésisé Vetégeverisjes At
Programit A\ Vendore \ Y
Data 20.02.2025 Data / 20,02:2025




ANEKSI nr.2

"Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesi
BASHKIA PUKE o v 131001
Programi " imi Kodi i Programit 01110
(1} (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi "
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 38,127 51,487 51,487 58,356 58,356 55,297 (3,059)
601 Sigurime Shogérore 6,419 8,189 8,189 9,689 9,689 9,043 (648)
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 11,607 15,452 15,452 18,623 18,623 17,403 A,_.MME—
603 Subvencione - - - - - - _
604 Transferta Korente t& Brendshme 321 100 100 290 290 41 ﬁ#m&
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 151 - - 263 263 263 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 56,625 75,228 75,228 87,221 87,221 82,047 (5,174)]
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - _
231 Kapitale t& Trupézuara 1,098 2,000 2,000 3,059 3,059 1,841 (1,218)
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,098 2,000 2,000 3,059 3,059 1,841 (1,218)
230 |Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
231 __Amv:.w_m té Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - . . % - -
Nen ~Totali Shpenzime Kapitale me aﬂm:n._a. te huaj - - ¥ 7 3 =
Totali  Shpenzime Kapitale : )98 : XN R Y T R R
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
‘ ,-h/.,,
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i - -
Ekipit : Kryetari i Njési isjes
z.m:mx:“”._om té Xt Mfi ¥ hﬂmmnnhnﬁnogzm_ Firma
Programit
Data 20.02.2025 (; Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024

ne 000/leke

BASHKIA PUKE Kodi i Grupit/ Njesise 2137001
Vendore
Programi Shérbimet e Policisé Vendore Kodi i Programit 03140
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 2,381 4,932 4,932 5,007 5,007 3,853 (1,154)
601 Sigurime Shogérore 390 802 802 802 802 648 (154
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 27 200 200 125 125 123 (2)
603 Subvencione . " 3
604 Transferta Korente t& Brendshme - - . 2
605 Transferta Korente t& Huaja - ' - 4
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - & = =
Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,798 5,934 5,934 5,934 5,934 4,624 (1,310)
230 Kapitale t& Patrupézuara - - = - - -
231 Kapitale té Trupézuara - " - = - - »
232 Transferta Kapitale - - - " % -
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - & - - = % z
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - " - % 5
231 Kapitale t& Trupézuara - 3 - - - e .
232 Transferta Kapitale - & - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj < 2
Totai |  Shpenzime Kapitale : R IS
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - < = - " . “
Emri FIQIRETE LATIFI Emri : ,”).,.,.wmo_n DODAJ
Drejtuesi i Q \\ y f
Ekipit . Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes .
gmzmx—._ﬂ_._am té Firna ¥ __”@m_._ﬂo_dng g Firma
Programit N
Data 20.02.2025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"
BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE <n=uoa _ 2337009
Programi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile Kodi i Programit 03280
(M (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi )
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 11,865 16,135 16,135 17,135 17,135 17,099 (36)
601 Sigurime Shogérore 1,962 2,688 2,588 2,998 2,998 2,829 (169),
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,328 1,209 1,209 3,957 3,957 1,512 (2,445)
603 Subvencione = - =
604 Transferta Korente t& Brendshme - - ]
605 Transferta Korente t& Huaja - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 15,155 19,932 19,932 24,090 24,090 21,440 (2,650)
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara - 9,639 9,639 9,639 9,639 888 (8,751)
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - 9,639 9,639 9,639 9,639 888 (8,751)}
230 Kapitale té Patrup&zuara - - - - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - .7
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali . Shpenzimi ;
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi | 2
Ekipit . Kryetari i Njésisé Vi verisjes ;
z_m_..mx_._“”._mm té Firma A ¥ _<o=nohﬂam . e
Programit
Data 20.02.2025 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA PUKE Vendore 2137001
Programi Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Kodi i Programit 04130
(1) (2) (3) 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi . ; i
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 111 = =
601 Sigurime Shogérore 18 = 3
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera - = = 2
603 Subvencione - - s @
604 Transferta Korente té Brendshme - = = z
605 Transferta Korente té Huaja - & - 3
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - = 4
Nen-Totali Shpenzime Korrente 129 - - - a % -
230 Kapitale t& Patrup&zuara - - z - - % &
231 Kapitale t& Trupézuara - = % - 5 - .
232 Transferta Kapitale - = . - = s 5
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem y: 4 5 i f - -
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - = - = =
231 Kapitale t& Trupézuara - E - - . - =
232 Transferta Kapitale - 2 % E - - &
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - = : %
Totai [ BN - e A gLt
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - =
Enmri FIQIRETE LATIFI Emri L./ RROK DODAJ
Drejtuesi i - =
Ekipit K i i Njési risjes )
z_m_._mx:_.”._nw té Firma fmn (mnmhmﬁnmg g Firma
Programit R\
Data 20.02.2025 I/ Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE Vendore 2137001
Programi Menaxhimi i Infrastruktués sé& Ujitjes dhe Kullimit Kodi i Programit 04240
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 798 918 918 958 958 929 (29
601 Sigurime Shogérore 130 146 146 166 166 155 (11
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3 2133 2,133 2,073 2,073 53 (2,020
603 Subvencione - 5 - % & =
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - = ¥ %
Nen-Totali Shpenzime Korrente 931 3,197 3,197 3,197 3,197 1,137 (2,060;
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara 656 3,800 3,800 5872 5,872 2,736 (3,1 mm~—
232 Transferta Kapitale - - = a = . A
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 656 3,800 3,800 5,872 5,872 2,736 (3,136)}
230 Kapitale t& Patrupézuara - . = = u - <
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - - - - *
Nen -Totali Kapitale me financim te huaj - - a2 a 3
Totali S el T B e ek ; Re. ,
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - E e - -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i 2
Ekipit ; Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes )
Menaxhues té Fime Vendore Fima
Programit
Data 20.02.2025 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE 12 - mujori 2024 ne 000/leke
BASHKIA —_— tak] mﬂuﬂuﬁgmm 2137001
Programi Rrjeti Rrugor Rural Kodi i Programit 04520

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi B . .
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Planii i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 8,160 9,570 9,570 8,923 8,923 8,751 (172)
601 Sigurime Shogérore 1,291 1,622 1,622 1,462 1,462 1,405 (57)
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 299 424 424 2,244 2,244 292 (1,952)
603 Subvencione - - - -
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - 47 47 47 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,750 11,516 11,516 12,676 12,676 10,495 (2,181),
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale t€& Trupézuara 1,931 4,244 4,244 4,244 4,244 2,664 G.m&ov_
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem _ 1,931 4,244 4,244 4,244 4,244 2,664 (1,580)
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara - = & - - = -
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj . . = 2 3 = 3
Totali , ‘ iy S N ,. = o T Y - M,r. : 3 d\w. T A
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i =
Ekipit Kryetari i Njésisé V. everisjes :
oats i Firma \ L K»:wohzz ) Firma
Programit
Data 20.02.2025

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE o <o:ﬂo_d / 2137001
Programi Menaxhimi i Mbetjeve Kodi i Programit 05100
(1) (2 (3) 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi N .
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Planii i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 5,978 6,537 6,537 6,940 6,940 6,004 (936)
601 Sigurime Shogérore 1,000 1,040 1,040 1,165 1,165 1,002 (163)]
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,693 6,155 6,155 5,980 5,980 4,642 (1,338)|
603 Subvencione - - % - 5
604 Transferta Korente té Brendshme - = - . - -
605 Transferta Korente t& Huaja - - 2 - - .
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - 47 47 47 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,671 13,732 13,732 14,132 14,132 11,695 (2,437)]
230 Kapitale t& Patrupézuara - 3 - . = = -
231 Kapitale t& Trupézuara 732 - % E - - 3
232 Transferta Kapitale - n = & 3 B E
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 732 = = % = = e
230 Kapitale t& Patrupézuara - - = = = - =
231 Kapitale t& Trupézuara - s » & - 5 &
232 Transferta Kapitale - - a - - a -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - a %
Totali ; : R e 2 o
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - = - < - -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i fa ’
Ekipit . Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes :
Eo:mxr_ﬂ._ow t& Firma " _<m_._noa = _ Firma
Programit
Data 20.02.2025 Data




ANEKSI nr.2

"Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

BASHKIA PUKE 12 - mujori 2024 ne 000/leke
BASHKIA cenill Fad! mﬂn,oe_h_eauo 2137001
Programi Shérbimet Publike Vendore Kodi i Programit 06260

(1) (2) (3) 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi .
i vitit paraardhes [Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 29,751 45,008 45,008 44,918 44,918 40,734 (4,184)
601 Sigurime Shoqérore 4,972 7,236 7,236 7,336 7,336 6,846 ?eov_
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 10,202 5,000 5,000 16,388 16,388 14,865 n._.muﬁ_
603 Subvencione - . i - s A
604 Transferta Korente té Brendshme 112 - - - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - 90 90 90 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 45,037 57,244 57,244 68,732 68,732 62,535 (6,197
230 Kapitale té Patrupézuara = = - - - - -
23 Kapitale té Trupézuara 9,553 10,126 10,126 38,299 38,299 20,512 Q.__,.qad_
232 Transferta Kapitale - . . = = - E o
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 9,553 10,126 10,126 38,299 38,299 20,512 e.q.ﬂu.i
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
23 Kapitale té Trupézuara - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - s = =
Nen -Totali Shpenzime me financim te huaj - - - - - - -
Totali ¢ ' ] i
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
SOKA E
NV /
Emri FIQIRETE LATIFI Emri Q¥ ~— xm&_@y/ua
Drejtuesi i / 3 ) = w_.
Ekipit -~ Kryetari i Njésisé Vetéqgeverisjes ) s
:mswx:_”._mn té Fl ﬂ v\ i _<c=no_.m * : Firma ,._
Programit \ — Ui
Data 20.02.2025 Data () J 20,02'2025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKIE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE <e=uoa ! 2137001
Programi Administrimi | pyjeve Kodi i Programit 04260
(1 (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi . ;
i vitit paraardhes |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 9,818 12,553 12,653 14,449 14,449 13,703 (748)
601 Sigurime Shoqérore 1,630 1,864 1,864 2,309 2,309 2,263 (46
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 802 332 332 1,626 1,626 676 (950
603 Subvencione - - = < &
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 49 - - 104 104 104 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 12,299 14,749 14,749 18,488 18,488 16,746 (1,742
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - F_
231 Kapitale t& Trupézuara 297 2,800 2,800 3,900 3,900 1,461 (2.439)]
232 Transferta Kapitale - - 5 a = - A
Nen-Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem caor). 2,800 2800 3,900 | 3,900 | 1,461 2439)]
230 Kapitale & Patrupézuara - 2 2 < . - 2
231 Kapitale & Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - - s & =
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj = - 2 e £ i =
Totali __ Shpenzime Eor e | RS i e 6 :
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i P
Ekipit Kryetari i Njésis& Vetégeverisjes s
:mzwu:ﬂom té Firma v _<m=no_.o 4 } Firma
Programit
Data 20.02.2025 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Pro

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
BASHKIA o Kodi i mhﬂu.h.”_mm.mm 2137001
Programi Furnizim me Uje Kodi i Programit 06370
(1 (2) (3 (4) (5 (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Atk Eaigrmt i vitit paraardhes | Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Ditbrmoca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga - - = . . = =
601 Sigurime Shogérore - - - - - - =
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera - = i 3 5 & =
603 Subvencione - - < 5 Z z =
604 Transferta Korente té Brendshme - - - " » - "
805 Transferta Korente té Huaja - - - - - - :
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - = & % g . &
Nen-Totali Shpenzime Korrente - - - - - - -
230 Kapitale té Patrupézuara F - - - " - o
231 Kapitale té& Trupézuara 85,250 30,387 30,387 26,606 Au.ﬂm.i
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 85,250 = . - 30,387 30,387 26,606 __(3,781))
230 Kapitale té& Patrupézuara - s = = 8 g &
231 Kapitale t& Trupé&zuara - - - - @ “ £
232 Transferta Kapitale - - - - 5 - =
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - . = - = - S -
Totali ~ Shpe pHale - sk e el b el i . N OB 15 ey
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - o - -
Emri FIQIRETE LATIFI RROK DODAJ
Drejtuesi i A \\
Ekipit Firma Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Menaxhues té& Vendore
Programit 2
Data 20.02.2025 20.02.2025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi | Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE s o 3_ 2137001
Programi Sport dhe Argétim Kodi i Programit 08130
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi . -
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Planii i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 1,887 2,758 2,758 2,908 2,908 2,709 (199)]
601 Sigurime Shogérore 316 439 439 489 489 452 (3
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,995 2,000 2,000 2,600 2,600 2,434 (166]
603 Subvencione - - =
604 Transferta Korente t&é Brendshme 18,324 16,000 16,000 18,100 18,100 17,979 A._n.;_
605 Transferta Korente t& Huaja - E - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 22,522 21,197 21,197 24,097 24,097 23,574 ﬁnu__
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - = =
231 Kapitale té Trupézuara - - - = - w .
232 Transferta Kapitale - - - . R B 2
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - - - - . .
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - = - BRI 2
231 Kapitale té Trupézuara - - -
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali me financim te huaj = 5 5 $ . % "
Totali TR BB AR A Fliel
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti - - - = - =
—
Emri FIQIRETE LATIFI ) O RROK DODAJ
Drejtuesi i SN
Ekipit , L Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes & :
Menaxhues té Firma Viatiore mww:m / e
Programit w» h‘, , s ,
Data 20.02.2025 mﬂ . 20.02.2025
\ A ®,
N 7
L F 7
o



ANEKSI| nr.2 "

BASHKIA PUKE

Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

12 - mujori 2024 ne 000/ieke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE Vot I 2137001
Programi Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore Kodi i Programit 08220
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi .
i vitit paraardhes |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 4,451 4,884 4,884 4,124 4,124 3,921 (203)
601 Sigurime Shogérore 719 777 777 727 727 615 112
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 449 600 600 1,850 1,850 1,070 Qwov—
603 Subvencione - = = 5 = = &
604 Transferta Korente té& Brendshme - - - - - - -
605 Transferta Korente t& Huaja - - » - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - 60 60 60 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 5,619 6,261 6,267 6,761 6,761 5,666 (1,095)}
230 Kapitale té Patrupézuara z = R R B R 5 |
231 Kapitale t& Trupézuara = : 500 500 453 @n)
232 Transferta Kapitale - . a ” ¥ = &
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - sl 500 | __453] : (anl
230 Kapitale t& Patrup&zuara - = . P % <
231 Kapitale t& Trup&zuara - - » E - -
232 Transferta Kapitale - - o} « & L
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 3 = - £ .
Totali i S R A e o ;
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - . - -
Emi FIQIRETE LATIFI
Drejtuesi i
Ekipit Eirna |~ Kryetari i Njésisé Vetéqgeverisjes
Menaxhues té Vendore
Programit
Data 20.02.2025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKIE

12 - mujori 2024

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA B sl 2137001
Programi Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin Kodi i Programit 09120
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi ) . :
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
800 Paga 37,699 42,456 42 456 46,080 46,080 40,741 (5,339)
501 Sigurime Shogérore 6,291 6,912 6,912 7,973 7,973 8,801 (1.172))
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,106 886 886 5,236 5,236 2,794 ﬁ.tnv_
603 Subvencione - - o - & = 5
604 Transferta Korente té Brendshme 84 - - “ & % -
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - s E
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - 176 176 176 £
Nen-Totali Shpenzime Korrente 47,180 50,254 50,254 59,465 59,465 50,512 (8,953)]
230 Kapitale & Patrupézuara < 3 - - . & |
231 Kapitale t& Trupézuara 134 2,000 2,000 2,000 2,000 698 (1 _ucnv_
232 Transferta Kapitale - “ “ # = - "
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 134 2,000 2,000 2,000 2,000 A & e {1,302)}
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara - - -
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj = < = a3 L 2 n
Totali Il . Al o SR T R g L 4.00 _ s L g 30:
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI
Drejtuesi i £
Ekipit — Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Menaxhues té Vendore
Programit A oY)
Data 20.02.2025 7 \n 20.02.2025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesis
BABHISIA PUKE <o_..uo_.o jesise 2137001
Programi Arsimi i Mes&m i Pérgjithsh&m Kodi i Programit 09230
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi .
i vitit paraardhes |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 15,391 18,232 18,232 19,232 19,232 16,601 (2,631),
601 Sigurime Shogérore 2,582 2,900 2,900 2,900 2,900 2,724 (178)}
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 3,813 5,117 5117 7,312 7,312 3,986 (3,326 ||
603 Subvencione - - - - - -
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 21,786 26,249 26,249 29,444 29,444 23,311 (6,133
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - - p—
231 Kapitale té Trupézuara 76 5,000 5,000 5,000 5,000 936 T.ouaw_
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 76 5,000 5,000 5,000 5,000 936 (4,084))
230 Kapitale t& Patrupézuara - = - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Kapitale me financim te huaj - - - X % i i
Totali 5 i 5% £ s ¢
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI
Drejtuesi i
Ekipit Firma 4 Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes 3
Menaxhues té Vendore 4}
Programit w1/ — ! ) -
Data 20.02.2025 Data /n A ....S,.om.momm
a/ 7 4




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA PUKE <a=uo_d_ 2137001
Programi Cerdhja ditore Kodi i Programit 10430
1) 2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. = i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 6,256 7,677 7677 8,699 8,699 8,153 (546
601 Sigurime Shoqgérore 1,013 1,221 1,221 1,241 1,241 1,235 (6
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 596 900 200 2,378 2,378 1,002 (1,371
603 Subvencione - - « 5 . i
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - - -
605 Transferta Korente té& Huaja - - - - - - 2
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 60 - - - - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,924 9,798 9,798 12,318 12,318 10,390 (1,928
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara - 600 600 600 600 - L (600!
232 Transferta Kapitale - = - s = - 3
Nen -Totali__| Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - 600 600 600 600 E .Sa.l
230 Kapitale té Patrupézuara - - - 4 B 8 %
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - “ - - ¥
Nen -Totali Shpenzime me financim te huaj - - - 3 & % 5
Totali P T
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI
Drejtuesi i -
Ekipit Firma Kryetari | Njésisé Vetéqeverisjes " i
Menaxhues té - Vendore .i» .__?.\
rgrm Data 20.02.2025 cmﬁ/ W.\\.wo‘owmomm
4 . .u VS




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Pro

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i it/ Njesise
BASHKIA wild o mﬂ_wos ou 2137001
Programi Pérkujdesi Social Kodi i Programit ‘10430
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga - - - s - - =
601 Sigurime Shogérore - - - - - # =
602 Malira dhe Shérbime té Tjera - - - - - n &
603 Subvencione - - - » - E q
604 Transferta Korente té Brendshme - - - " . - =
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 106,181 118,311 118,311 115,010 (3,301)
Nen-Totali Shpenzime Korrente 106,181 - - 118,311 118,311 115,010 3.301)]
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - = = E
23 Kapitale té Trupézuara - - - u - = -
232 Transferta Kapitale - - - - - » o
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - ook = - - %
230 Kapitale té Patrupézuara - - - d w - %
231 Kapitale té Trupézuara - - - - a 2 &
232 Transferta Kapitale - - - - s : >
Nen -Totall Kapitale me financim te huaj - - - - e % z
Totali - & ‘ T Tt i RS
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - 2 = = .
Emri FIQIRETE LATIFI .Axox DODAJ
Drejtuesi i A\\w L. :
N| i / :
e rma e B e e
Programit - — — o
Data 20.02.2025 4 Om.xm. : ‘N.o.om.mcmm




ANEKSI nr.2 "Raporti i permbledhes Shpenzimeve té programeve sipas artikujve"

BASHKIA PUKE 12 - mujori 2024 ne 000/leke
BASHKIA —_— o m“.,._nﬁu_oz% 2137001
Programi Strehimi Social Kodi i Programit 10661

1 (2) (3) 4) (5) (6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga - - - s = = &
601 Sigurime Shogérore - - - - - - -
602 Malira dhe Shérbime té Tjera - E &
603 Subvencione - - - - = - #
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - = - B
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - N L
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - - = = o
Nen-Totali Shpenzime Korrente - - - & . . ¥
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - L
231 Kapitale t& Trupézuara 3,800 4,000 4,000 4,000 4,000 3,878 (1
232 Transferta Kapitale - - - - - . .B—
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3,800 4,000 4,000 4,000 4,000 3,878 .‘.L
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - 3
231 Kapitale t& Trupézuara v - = z s : TR
232 Transferta Kapitale - - “ a s # *
Nen -Totali Kapitale me financim te T
Totali b 2
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - s % 5 -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i 2]
Eki Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes 5 /
zozmu%_ﬁm té . ﬁlﬁ\ e m<c_..no_.n - ¥ Firma / -,
Programit o .
Data 20.02.2025 /ﬁ Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i permbledhes Shpenzimeve té programeve sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA s <m=noau 2137001
Programi Fond Rezerve dhe kontigjence Kodi i Programit 04940
B (1) (2) (3) (4) (5) (8) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi ) ) )
i vitit paraardhes |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga i - . . B =
601 Sigurime Shogérore - - - & % & il
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera - - - - z =
603 Subvencione - - - - N - L
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - = &
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - = =
609 Fond Rezerve dhe _ao:zm_.m:om - 2,000 2,000 2,000 2,000 218 (1,782)
Nen-Totali Shpenzime Korrente - 2,000 2,000 2,000 2,000 218 (1,782)]
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara - - - - . - 5
232 Transferta Kapitale - - - z = 5 "
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3 2 : p i . <
230 Kapitale & Patrupézuara - - - - - s = r
231 Kapitale t& Trupézuara - - - s - - i
232 Transferta Kapitale - - - - - = f
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj .
Totali e : SAREE il n
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - . -
Emri FIQIRETE LATIFI
Drejtuesi i -3
Ekipit Firma Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Menaxhues té Vendore
Programit U = ;
Data 20.02.2025 Data \ 20.02.2025




ANEKSI nr

2 "Raporti i permbledhes Shpenzimeve té programeve sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
BASHKIA — e m“.nwhhs_s 2137001
Programi Emergjenca Civile Kodi i Programit 10910
(1 (2) (3) (4) (5 (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi ;
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 854 -
601 Sigurime Shogérore - B
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera - -
603 Subvencione - x
604 Transferta Korente té Brendshme 2,514 - 3,120 3,120 3,120 2,808 ﬁu._.ww_
605 Transferta Korente t& Huaja - =
609 Fond Rezerve dhe kontigjence - :
Nen-Totali Shpenzime Korrente 3,368 - 3,120 3,120 3,120 2,808 a._»%
230 Kapitale t& Patrupézuara - - . = = - =
231 Kapitale té Trupézuara 5,145 v
232 Transferta Kapitale - - - - - - =
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 5,145 - - - = . .
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - 3
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Kapitale me financim te huaj -
Totali
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - - - -
Can
.O/VL )
T 7 . ./w
Drejtuesi i Emri FIQIRETE LATIFI \\ﬁ \ Emri \ hh.. - _.pmoxmo. ,VU.?_
Ekipit i / Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes ] F o .
Menaxhues té Firma Vendore Firma o
r 4 275
S Data 20.02.2025 Data /4 , 20022025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

BASHKIA PUKE 12 - mujori 2024 ne 000/leke
BASHKIA pusch o mﬂuwhwuao 2137001
Programi Gjendja civile Kodi i Programit 01170

(1) (2) (3) (4) (5) (8) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 2,493 - 3,430 3,430.00 2,940 (490
601 Sigurime Shogérore 416 - 610 610.00 491 (119
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 47 - -
603 Subvencione - - -
604 Transferta Korente té Brendshme - = 7
605 Transferta Korente té Huaja - - o
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - - - - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 2,956 - - 4,040 4,040 3,431 (809)
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale = = - - - - =
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3 = u % L = :
230 Kapitale té Patrupézuara - - - - - - =
231 Kapitale té Trupézuara - - - . - - <
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - . s = o
Totali .

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - = -, -

Emri FIQIRETE LATIFI

Drejtuesi i 4
Ekipit Firma Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Menaxhues té Vendore

Progremt Data 20.02.2025




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

BASHKIA PUKE

12 - mujori 2024 ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA i <m=uosu 2137001
Programi Zgjedhjet e pergjithshme lokale Kodi i Programit 01620
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2023 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
800 Paga 1,134 =
601 Sigurime Shogérore 97 #
602 Malira dhe Shérbime té Tjera = £
603 Subvencione - -
604 Transferta Korente té Brendshme » -
605 Transferta Korente té Huaja E £
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - :
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,231 - - - -
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara s = = = -
232 Transferta Kapitale - - - - -
— Nen-TotaN |- Shpenzims Kaphals e st : 3 ; ;
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - -
231 Kapitale té Trupézuara - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - - -
Nen -Totali me financim te - = - % 3
ﬂsh _I.W. Y B
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti - - - - -
Emri FIQIRETE LATIFI Emri
Drejtuesi i
Ekipit Firma " Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes Firma
Menaxhues té Vendore
Programit
Data 20.02.2025 Data




ANEKSI Numer.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”

Emrii
Bk Bashkia Puké Kodi i Grupit _ 2137001 _
Programi Fiamificha!. hens ] o Kodi | Programit 01110
ne 000/eke i 1] [T [ Luhatjel ne Koston per Njesi
Sasia Kosto per " Sasiae |Shpenzimete N per Sasia Shpenzimet Kosto per Komente
Kodi Emertimi | Produktit Njgsia matese Faktike mﬂqo“wﬁu. Niesi ?ww.-._.,.-.: ww_.wwu:._uwﬂ-. z.ann_-...qo ku Rishikuar | Rishikuara (v. L..ﬂ.-...:-& Faktike Faktike {v. | Njesi Faktike| ..._< E <|=_< =1 ¥ .__"... 3
(v. 2022) ; (v.2022y | ™ ) -2023) | |y 2023) 2023) ooy | 1v-2023) 2023) (v. 2023)
352 Punocnjés té trajnuar Nr i personave 8 330 41 13 560 43 1 600 55 " 600 58 13 " o
141 Numéri | kensultimeve publike Numeér takimesh 4 50 13 ] 50 8 7 50 ¥ g 50 (] -13 8 -T
241 Nusmer) tot | pemonjesve W numer 70 44,682 638 7 44,548 636 7 44682 638 70 44,582 638 o 2 0
89 Hapésira clodhése pér argétim mz 28 8,548 87 98 162 2 %8 6,000 61 8 5111 52 a5 51 9
Numéri | shfaqjeve kulturoré ge ¢
1
] e numer 3 82 27 3 00 33 83 100 1 8 100 1 26 a2 0
0 Keshilltar dhe kryepleq Numer Staf 57 5,081 8 57 5,081 8 57 5,051 8 85 5,051 53 35 35 38
Emni Emi RROK DODAJ
LY 3
— e ——
) Y Kryetarl | Njésisé <l
i Ekipit té Prog Firma Vetiqeverisjes Verdors Firma % ﬁ..f,,_r.. LAY,
5 -
’ A..al )
Data 20.02.2025 Data 20022025 x. ’ ~
<
=




ANEKSI Numer.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”

Emel |
o Bashkia Puke Kodi | Grupit 25&3\_
Programi | Shérbimet & Policisé Vendore Kodl | Programit 03140
ne 000/eke 1 Il 11} v Luhatjet ne Koston per Njesi
Kosto per
Sasia Kosto per Sasiae | Shpenzimet e Sasia Shpenzimet Kosto per AL N -
Kodi Emertimi | Produktit Njtsia matese Faktike Jﬂ-ﬂﬁﬂ Njesi .<u!38_- J..]BB_?%. z_!_a._s.. Pozs) | Rishikuar | Rishikara (v aewie | Fartike | Faktike (v, [Njesi Faktie| ._< 3 ..2 ¥ ._.z
(v. 2022) - v.2022y | ‘ : (v. 2023) 2023) o 2028 | (20230 2023) (v. 2023)
"Numér | punonjésve policisé
42 Nri 4 1,844 481 4 2478 7 2 396 m a3 ] ~461 -819 -396
_bashkaiske Il pesonive Ll

Shpenzimet buxhetore pér

47 #rbi e policisé b i numér 2,585 400 4] 120 60 1 120 80 1 120 54 0 0 -1 1
_ﬁug 1@ rasteve
48 punonjésve 18 trajnuar ndaj numér 2 100 50 2 100 50 2 100 50 2 100 50 ] o o
16 nunonidsye né .il

17 gy numer 40 8,548 214 98 162 2 o8 6,000 &1 98 5111 52 62 51 9

Ankesa / konfiikie t& zgjidhura nga
15 licia K numér 35 11,557 330 " 10,403 546 83 47,000 566 B3 48,343 558 228 =387 -8

Mbashielje e poiicis sé shietit par 3
169 ndértimet pa leje numér 3 8,925 2975 100 5,051 51 100 5,600 56 95 5,406 58 -2017 : 2

Emn Emit RROK DODAJ
Kryetari | Njésisé >
i Ekipit o Fima Vetsqeverisies Vendore | _ Firma N
Data 20022025 Data 20022025




Programi | Mbrosnga w_ﬂ_._t&l Worolia Kodi | Programit 03280
ne 000/eke ] 1l L] v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Hosto per sh — Sasiae | Shpenzimete zn-l. n_vol Sasia Shpenzimet Kosto per VeIv- Vel Vaiv-
Kodi Emertimi i Produktit Njesia matese Faktike A ‘.__n .EB.. Njesi (v. 2023 ?n .8qu_ z._aa_iiﬁ po yu Rishikuar |Rishikuara (v.| oo | Faktike Faktike (v. | Njesi Faktike § " )
(v. 2022) " (v.2022) - ‘ ' (v. 2023) 2023) w0z | 22 2023) (v. 2023)
Numri | rasteve té menaxhuara pér
831 |shuarjen e zjarrit (ndryshimi vjetor numér 35 1,883 54 70 1,000 R 70 1000 14 53 864 18 -ar 2 2
né numér)
Shpenzime buxhetore kundrejt
numrit 18 rasteve té menaxhuara pér % ; s
785 . ez . (s ok v leke 14,879 1326 ] 1300 kr o] 4 1300 325 4 1277 319 319 e
rast t& menaxhuar)
263 e numer 85 16,618 256 15 10,000 87 15 10000 887 15 9303 626 3n 40 40
56 wﬂﬁgﬂﬂﬂﬂﬂﬂ. e 100 2425 ! 4 2300 575 4 2300 575 a 2271 88 =] 7 ¥
nk %)
56 ___|Numei | stacioneve MZSH numer 1 1.000 7000 7 123 7 [F5] 1 X il [ [
102 Tek 16 trotet numer B 8085 1 ] 6.800 4 5800 14 6751 528 3 E)
| 102 |  inspektime tek tb trote - —
18 Fioha o Garte naa stacycnl (v né sekonda 240 360 2 10 2 2. 10 20 2 10 18 2 0 [ 0
_sshonds) 5
534 Zjarrfikes 8 trajnuar numer D 3065 | 3 2000 3 1718 E =3
Emri Em
Dreftuesi o Kryetari | Njésisé
jtuesi | Ekipit t& Prog Fioma Vatoemvoriios Veagors | | Pms
Data 20.02 2025 Data




ANEKSI Numer.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

Emri i
A — Bashkia Puke Kodi | Grupit — 2137001 _
Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes
Programi dhe Kullimit Kedi | Programit 4240
ne 000/ieke 1 ] [ 3 Luhatjet ne Kostan per Njesi
Kosto per
Sasia Kosto per Sasiae | Shpenzimet e Sasia Shpenzimet Kosto per L SN z
Kodi Emertimi | Produktit Niésia matese Faktike u.ﬂi!.. !Ei.l Njesi ?ul:.nu.._ u._...v._»eﬁnu._s z-.s.. .8¢ “ps Rishikuar | Rishikuara (v. n:E..ﬂ__._.l Faktke | Faktike(v. |NjesiFaktike| * _2 v -.< <|_..2
(v. 2022) : (v. 2022) : . : (v. 2023) 2023) (v. 2023} (v. 2023) 2023) (v. 2023)
Km kanal vadités té pastruar
108 kundrejt rrjetit total t& kanaleve né pérgindje 72 100 1 2 1,354 64 3 40 13 3 kK] 1" 10 -53 -2
ujitése né proniési té bashkisé (né %)
Raportimi né % | siparfages
113 |bujqésore t& mbuluar me ujite ndaj n& pérqindje a9 400 8 120 80 1 120 80 1 120 5¢ o -8 1 1
515 totale bujagsore
Raporti ne % | sipérfaqes bujgésore
132 té kultivuar ndaj sipiirfages totale né pérgindje 49 3,364 L] T 50 7 7 50 7 7 46 4 -2 1 1
bujqesore
Famiije pérfituese nga shérbimi |
60 j dhe kullimit numér 3,460 8,548 2 98 162 2 o8 6,000 81 o8 5111 52 50 61 -8
L i e na 1.405 11,587 8 1 10,403 48 & 47,000 568 8 48,343 556 80 87 8
106 Km kanal ujités 16 pastruar m 72 8025 | a4 100 5,081 i y 5 5296 58 6 L4 Z
Emri Emri
Kryetari | Njésisé
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit Firma Vetéqeverisjes Vendore Firma
Data 20.02 2025 Data




Emri |

ANEKSI nr.3 “Raporti

Bashkia Puké

Grupit
Programi Administrimi | pyjeve Kodi | Programit 04260
ne 000/leke [] 1] 1] 1] Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Shi imet Kosto per Sasl Shpenzimet Kosto Sasiae | Shpenzimet e vo!. Sasia Shpenzimet Kosto per Velv- Ve Vals Komente
Kodi Emertimi | Produktit Njésia matese Faktike ?.Isﬁu_u_ Njesi .__. N:M- ppmeeh P “8- .| e Faktike Faktike (v. | Njesi Faktike . & =
(v. 2022) : (v.2022) | : o iv: (v. 2023) 2023) w2009 | 292 2023) (v.2023)
102__|Numér inspektimesh pér punonjés: numer 3 7404 ] 5000 658 g 5000 ] 4198 468 2062 89 89
Numri | kontrolleve dhe
138 inspektimeve pér 1000 ha pyje dhe numer 1 13172 13172 17 8400 404 18 8400 4867 18 8210 456 -12116 -38 -1
|wutiota
138 4:“..“:!.!&!.-1. T e e ha 1 4828 4828.00 3128 8198 2 128 8199 2 3120 8108 2 4828 0 0
Plan menaxhimi (numérl | peméve té
141 |shtusra né vit sipas numer 6,000 a737 o7 1 3400 300.08 1 3400 300.00 " %2 307 205,78 285 285
jésjndrys! vjetor
144 Konteolie dhe inepeksime 1§ fondit numer 50 8625 173 s 11000 2200 5 11000 2200 5 10670 2184 2022 s -
pyjor dhe kullosor
200 |Numéri I cortofikatave td leshuara numér 16 2793 27930 57 2 004 57 2 004 7 2 0 27026 0.00 0.00
Emni Emei RROK DODAJ
Kryetari | Njesisé .
. = e T I 2 =X
Data 20,02 2025 Data 20022025 L
e ~
/ r o




1e programit”

ANEKSI nr.3 “Raporti permbledhes i realizimit te t

uesve te parfor

mn::. ." _ Bashkia Puké Kodi | Grupit 2137001 _
Programi Rrjeti Rrugor Rural Kedi i Programit 04520 _
ne 000/eke 1 [ n v per Njesi
Emertimi i Treguesit te Sasia Shpenzimet | 1o5to per Sasia sh - Sasiae | Shpenzimete x“n_o_vnq Sasia Shpenzimet | Kosto per Valv- Vel Valve Komente
Kedi e g Njésia matese Faktike %o!ﬁ_ Niesi Wv. 202 cw-.hmu_ zT.xna_ _3.. ﬂm.« Rishikuar | Rishikuara (v. | ! ﬂ_._. ..: Faktike Faktike (v. | Njesi Faktike . i .
ee! (v. 2022) < v.2022) | : -2023) | v, 2023) 2023) _c- Sns (v. 2023) 2023) (v. 2023)
Mirembaitje Rruget Rurale Meter Katror 1,274,000 5,443 0.00427 1,274,000 14,657 00 1,274,000 14,657 0.0 1,274,000 14,657 0o o o ]
Ndertim dhe rikonstruksion Rruge Km linear 20 500 250 5 200 40.0 5 200 40.0 5 160 00 -25 -40 -40
Rruge urbane e mirembajtur Meter Katror 363,085 17,000 0.0 o 0 0 #DIViO! #OIVIO! #DIV/o! #OIVID!
Mirembajtja e makinerive te renda Numer makinerish 7 2,240 320.0 10 as50 a8 18 -228 -3 -3
Mirmbaijtje makineri te renda nr | makinerive 2 1,000 500.0 3 350 301 1003 -400 18 A6
L ....ﬁu.ww..h-ﬂob LS Numér stafi 33 17,300 5245 40 16,000 15,659 389.0 138 -1 -1
Emri Emri
Kryetari i Njésisé
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Firma <untnu¢u:-h._ﬂ-a=a03 Firma
20022025 Data

Data




ANEKSI nr.3 “Raporti

te te perform te programit”
Erurl] Bashkia Puke Kodi | Grupit _ 2137001 _
| Grupit
Programi Menaxhimi | Mbetjeve Kodi | Programit 05100
ne 000/leke I L} m w Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Kosto per Sasiae |Shpenzimete| NO™°P® | gugia | Shpenzimet | Kosto per
Kodi Emertimi | Produktit Nisia matese Faktike u.?iuoﬁ.ii. Njesi .<-Is_-8_ u.....qlna»ﬁ“._! z_o.ssu_ o “ﬂ. Rishikuar | Rishikuara (v. x”.-...._...__._-l Faktike | Faktike(v. |NjesiFakuke| ¥ -_z 2 1 ouz bl [ |=_.< =
(v. 2022) . (v.2022) : . . (v, 2023) 2023) w2023 | 202 2023) (v. 2023)
Grumbullim pastrim grope sasi 20 1,000 50 1 123 123 1 123 1230 1 123 123 7 o 0
numer staf Nr. Stafi 1 8085 735 1 6,800 518 " 8800 818 " 6751 614 121 4 -
Shtypje ngleshje m3 1000 360 0 1000 20 ° 1000 2 0 1000 18 ] 0 ] °
Emni Emn RROKDODAY
‘ilﬁ_ i Njésist Y. )
i Ekipit 8 Firma Vets sjes Vend Firma A
Data 20.02.2025 Data

* 'l
e




ANEKSI nr 3 “Raporti pe i realizimit te t

sve te perfor

Iprodukteve te

Emni 1
a Bashkia Puks _ Kodi | Grupit _ 2137001 _
Programi | Arsimi Bazs pérfshiré Parashkollorin|  Kodi i Programit 00120
ne 000/ icke i i [ iV Luhatjet no Koston per Njes!
Sasia Kosto per Sasiae |Shpenzimete| Kosto per Sasia Shpenzimet Kosto per
Kodi Ementimi i Produktit Nidsia matese Faktike u___a!,. BEB..!_ Njesi ...ml_-»nﬂu u.__...!BEh_,-. zh-os. ._.o Poysy | Rishikuar |Rishikuara(v.| Mesie | Faktive | Faktike (v. |Njesi Fakiike Wil G0 B Rl
(v. 2022) - (v.2022) | ™ J : (v. 2023) 2023) | Rishikuar | (v. 2023) 2023) (v. 2023)
Objekte Arsimi baze (perfshire
parashkollorin) te mirembajtura dhe Nurner Objektesh 3 10839 648 a0 8.500 21 40 8500 213 " 7714 183 3483 2 20
funksionale
Objekte Arsimi | mesem P
mirembatura dhe funksionale iz Chiekiaah 5 znn @ 5 2100 420 5 2100 420 5 2058 an 11 2 9
Bharnime .__...-_sll._ (bl Numer staft 1 7790 800 13 6000 482 13 6000 #02 13 5079 &80 140 2 2
Sherb Numer stafit 13 17567 1351 25 12,500 500 25 12500 500 25 12,178 487 854 13 13
Femije te trajtuar ne kopesht Numer femijesh 70 7982 114 70 L] o ] (1] o 70 0 L] 114 0 0
Syl Sachuiate 1 sharsiem Numer stafit 4 3491 an 4 2200 580 4 2200 550 4 2150 538 am Y EH
Sigurimi | sherbimit ne cerdhe Numer stafi cerdhe 11 9658 o | n 8830 621 1 8830 621 1 562 o7 282 24 24
Emii Emni )\ B Ko
Kryetari i Njésisé
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firmy jes \ Firma
Data 20.02.2025 Data \




[ Programi | Arsimi | Mesém | Pérgjithshem Kodi | Programit 09230
ne 0D)/leke [} Il n v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Kosto per Sasiae | Shpenzimet e | Kosto per Sasia Shpenzimet Kosto per
Kodi Emertimi | Produktit Njesia matese Faktike u.ﬁ.,.ua.s.u.uu_._. Most | wﬂ_u.u_ m._....xuo&uu_uo. zxo_.ni_.w Pozsy | Rishikuar | Riahikusra v| Njesie | Faktike | Faktike (v. | njosi Faktike L ._sz‘ by ki
(v. 2022) : v.2022) [ ™ i 3 {v. 2023) 2023) | Rishikuar | (v.2023) 2023) (v. 2023)
~ Sharbime Wbsehinssse [Rrsim] Numer stafi 1 1790 600 13 6000 482 1 6000 @ 1 s79 450 140 5 2
Numer stafit 13 17567 1381 1 12,500 082 13 12500 962 13 12179 937 414 25 .25
Nxenes te trajtuar ne konvikt Numer Nxenesish 28 4549 162 28 4000 143 28 4000 143 28 3754 134 -28 ] ]
Emri Emri RROK DODAJ
- Kryetari i Njésise
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit Firma Vetéqeverisjes Vendore Firma
—
Data 20022025 Data 3
<
X
-




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit (€ objektivave té politikés sé programit

Periudha ¢ Raportimit: 01.01,2024-31.12.2024

Kodi i

Emertimi i

; 01110 : Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi Komente
Programit programit:
Pershkrimi i Zhvillimi i njesisé, menaxhimi i financave té njésisé s& vetéqeverisjes vendore, t&€ burimeve t& tjera si dhe t€ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme té
Programit brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té kishillit;
Qellimi 1 Qeverisje vendore e pérgjithshme dhe administrata transparente ndaj qytetaréve

“*Treguesit e performancés/Produktet:

1& punonjésve t¢ bashkisé

Bodt1 Trogmosy o Niveli faktiki|  Nivelii Niveli i R
“Objektivat e politikis*: e Kt | L regueit e vitit planifikuar viti | rishikuar viti Pikrel] Enkii
Performances/Pro Performances™**/Produktit viti 2023
" paraardhes 2023 2023
duktit
1 Koha mesatare e realizimit te pagesave (dité) 1 1 1 1
Numér punonjésve qé kané [évizur brenda vitit
Burime nj e e nivel 2 undreit somésit total 30% 30% 30% 30%
" fesi o :
Objektivi 1.1 proiieional b cte pow eyerjen % e familjeve qe kane shiyer detyrimet tatimore
e detyrave me pergjegjesi ne 3 ; 3 20% 35% 35% 35%
zbatim te ligjit (te punesuar ne sektorin shteteror dhe privat)
4 Inspektimi I subjekteve tregtare 208 120.00 120.00 120.00
5 % e borxhit tatimor 30% 25% 35% 35%
Numeri | konsultimeve me komunitetin ,te
i i li A Yo
6 hil né ligj dhe 1 80% 120% 120% 120%
. Rritja e pjesémarrjes s&
Objektivi 1.2 ascaqu_mﬁ._“ua-iu 7 Numeri I konsultimeve t¢ kryera 4 6 6 6
9 Procese Gjygsore te ndjekura 11 7 7 7
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore 1&
2 7 304
10 hkiss. 307 307 30
Objektivi 1.3 Efektiviteti i menaxhimit te
) burimeve njerzore. ii i kundrej i
’ 1 RO prescve 1o s EAIVIONES | . 0% 50% 50% 50%

% e Realizimit te
Treguesit te
Performances/Pro
duktit




Qellimi 2 Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t€ pérshtatshme n# njésin€ vendore. Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.
*“Treguesit e performancés/Produktet:
- —
Kodi { Treguesit -— i Niveli faktiki|  Nivelii Niveli i o [ S
*Objektivat e politikis*: * Smectis T Trophentt = it | plaatoar vits | viskimarviey | NS kel | Tregwesit oe
Performances/Pro Performances” * */Produktit il 2023 2023 viti 2023 | Performances/Pro
duktit duktit
Zhvillim, pérditésim, | i
Objektivi 2.1 | bashkérendim dhe monitorim i 1 Koha mesatare per miratimin e lejeve (dite) 60 60 60 60 - 100%
planeve té zhvillimit urbanisti B el ¥y
3 Meremetime Banese per familje ne nevoje 0 0 1 1
Qellimi 3 Pérmir#simi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkis# népérmjet zbatimit t&€ mandatit t€ saj me profesionalizém, integritet dhe ndershméri, duke krijuar besim tek qytetarét

n€pérmjet zbatimit & standarteve mé t& larta & profesionalizmit.

**Treguesit ¢ performancés/Produktet:

AL e Niveli faktiki|  Nivelii Niveli i W FEeaR
*Objektivat e politiks*: te Empxtiont | Trogmaslt te vitit g i v e | TStk | Troguesktite
y ! ’ Performances/Pro Performances™ **/Produktit planiiikuar viti i viti 2023 Performances/Pro
Aukiit paraardhes 2023 2023
Procesi I pérmirésimi dhe 1 Sherbime menaxhimi dhe mbeshtetje 80 89 89 89
Objektivi 3.1 zbatimit t€ standarteve mé€ t&
RrSh o peoirslomatingk. 2 Keshilltar dhe kryepleq 57 57 57
Emn
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Firma <e.—“““ﬂ~.”n.ﬂ“@3
Data 20.02.2025




Anehksi nr.4 Raporti i realizimit € objektivave té politikés s€ programit
Periudha ¢ Raportimit: 01.01.2024-31.12.2024

eli 03280 SmEre Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile Komente
Programit programit:
Pecshkriaai I Té sigurojé sh&rbime emergjente t& afta pér t'iu pérgjigjur né kohé dhe me sukses t€ gjitha emergjencave t€ zjarrit, shembjes s& ndértesés, shpétimit t& rrugésdhe fatkeqesive
_Ma J_ natyrore. Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave (¢ tjera qé
Togramit viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
Gatishméria e ngjarjeve t&€ mbrojtjes nga zjarri / shembjet e ndértesave, parandalimi dhe siguria. Té sigurojé shérbime emergjente t€ afta pér t'iu pérgjigjur né kohé dhe me
Qellimi 1 sukses t& gjitha emergjencave t¢ zjarrit, shembjes s& ndértesés, shpétimit t& rrugésdhe fatkeqesive natyrore. Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i
strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t€ tjera q€ vin¥ nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
“*Treguesit e performancés/Produktet:
rodtt a..u..am et Emertimi | Treguesit te Novel fsheicd}  Diweil] Nivelll | iveli fakik " MHM”W“H.M o
*Objektivat ¢ politikis*: ~ i i iti | rishi i
SRS Performances/Pro Performances*” * */Produktit e Pbion B vl | cloonsr vih viti 2023 Performances/Pro
. paraardhes 2023 2023
duktit duktit
1 Koha mesatare ¢ dalj konda 60 90 90 90
Gatishméria e ngjarjeve t8 P &SN )
mbrojtjes nga zjarri . T&
sigurojé shérbime emergjente té 2 Koha mesatare e pérgjigjes/ndérhyrjes né qytet 4 3 3 3
afta pér t'iu pérgjigjur né koh# (minuta)
dhe me sukses t€ gjitha
emergjencave t€ zjarrit,
Objektivi 1.1 | shembjes sé ndértesés, shp&timit 3 Koha mesatare e reagimit (n¢ sekonda) 40 40 40 40 o 3
té rrugésdhe fatkegesive
natyrore. Garantimi i shérbimit st 3 :
zjarrfikes né nivel vendor, 4 i H..Mahﬁs Bizapg A”_nnhmssoa 40% 40% 0% 40%
Parandalimi, mbrojtja nga e e e g
zjarri dhe pérballimi i
emergjencave. 5 Ngjarje komplekse dhe jo komplekse zjarri 200 70 70 53 o
536
Mirémbajtja e pajisjeve. . - - x .
Automjetet e shérbimit 6 m&.&ﬂﬂ_ﬂhﬂ_ﬂﬁw_ﬂ = n.ﬁ M”o__a ,wqaa 87% 89% 89% 89%
zjarrfikes dhe pajisjet i R L B
shoqéruese t& mbajtura n& ;
N . giendje t& ploté pune dhe t€ afta 5
e e té perdoren né pérgjigje té R g : S PRIl
menjthershme ndaj zjarrit, 9 Mirémbajtja e E._H_._M_Mﬁﬁ t& shérbimit 3 4 4 " o ; e
shembjes s& ndértests dhe SRR 2 e OAHA
emergjencave t€ shpétimit t& w .;w ’ AN
rrugés i g #/
Emri Emri
5 < 2 3 F Firma —ﬂ-.w.nﬂml i Z._ma_mm Firma
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Vetéqgeverisjes Vendore
Data 20.02.2025 Data




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit 1€ objektivave (€ politikés s¢ programit

Periudha ¢ Raportimit: 01.01.2024-31.12.2024

Kodii
Programit

03140

Emertimi i
programit:

Shérbimet e Policisé Vendore

Komente

Shérbim t& rendit, getésisé dhe mbarévajtjes s jetés dhe punéve publike brenda territorit té bashkisg, né pérputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundérvajtjeve admini-

Qellimi 1 strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit t€ rregulloreve e t¢ akteve t¢ bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe n€ pérputhje me
pércaktimet ligjore
“*Treguesit e performancis/Produktet;
" L A
Kot 11 ragnesk o ) Niveli faktiki|  Nivelii Niveli i — e o
*Objektivat e politikés*: - Esmertipl | Tregmask (o vitik | planifikuar viti| rishikuar vier | Ve faktik | Treguesit te
Performances/Pro Performances***/Produktit viti 2023 | Performances/Pro
& paraardhes 2023 2023 .
duktit duktit
Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
1 zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe 80% 80% 80% 80%
Rritja e qetésis¢ dhe rregjistruara (ne%)
mbarévajtjes sé jetés dhe punéve Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te SR
Objektivi 1.1 publike brenda territorit t& 2 konstatuara te shkeljeve/akteve administrative 50% 50% 50% 50% B S
njisisé, né pérputhje me (ne%) AR
SRS Nty ot 3 Sherbimi i Policise Bashkiake 7 7 7 7 [
4 Sherbimi ditor i sigurise dhe kontrollit 6 6 6 5 b -

Té sigurojé respektimin e normave, standardeve, kushteve zhvillimore dhe legjislacionit n& fushén e planifikimit dhe zhvillimit (& territorit e burimeve ujore né té gjithé territorin ¢

Qellimi 2 bashkisg, si dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligishme, bazuar n& parimin e zhvillimit t& géndruesh#m t& territorit, t& decentralizimit dhe subsidiaritetit, n& baz¥ t&
ndarjes administrative.
**Treguesit e performanciés/Produktet:
e . i s g
Kol Eregecs . ) Niveli faktiki|  Nivelii Niveli i | eRieake
*Objektivat e politikés*: te Kiar el E Trogasit to vitit planifikuar viti | rishikuar viti oo Treguesit te
Performances/Pro Performances***/Produktit viti 2023 Performances/Pro
duktit paraardhes 2023 2023 duktit
Té sigurojé respektimin e
normave, standardeve, kushteve . 0 1
zhvillimore dhe legjislacionit né Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
fushEn e planifikimit dhe 1 (konstatime, akte kontrolli, ekzekutime, kthim 80 80 80 70
zhvillimit €2 territorit ¢ burimeve PR )
ujore né t& gjithe territorin e
. : bashkisé, si dhe mbrojtjen e
Objektivi 2.1
IRV territorit nga ndértimet e
kundérligjshme, bazuar né
arimin e zhvillimit té
ﬁ.__._.an_aw e o 2 Sherbimi T Inspektimit té territorit 4 3 3 3
decentralizimit dhe
subsidiaritetit, né bazé t¢ ndarjes
administrative.




Objektivi 3.2

TE sigurojé parandalimin,
kontrollin dhe uljen e ndotjes sé
mijedisit (ujit, ajrit, tokés dhe

ndotjeve t€ tjera t& ¢do loji);

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit

1 Shérbimi i Inspektimit 1€ Mjedisit 3 3 3 T 100%
Emrni = RROK DODAJ
Vetéqeverisjes Vendore ; .
70 TR
Data 20.02.2025 {l 20.02.2025,

B




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit (¢ objektivave (€ politikés sé programit

Periudha e Raportimit: 01.01,.2024-31.12.2024

el 04520 Emertimi | Rrjeti Rrugor Rural Komente
Programit programit:
Pershkrimi I Rruget: Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mund@suar akses t& ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés
Programit rrugore kombétare dhe ndérkombétare
timi 1 Rruget: Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses t€ ploté t& tyre n€ sistemin e infrastrukturés
el rrugore kombétare dhe ndérkombétare
**Treguesit ¢ performancés/Produktet:
2 & % e Realizimit t
ot ﬂan i Emertimi i Treguesit te et L Niveli i | o ik | m:M_M“_“_a ¢
*Objekti litikiis *: iti i iti i
jektivat e politikes Performances/Pro Performances* *“/Produktit s planifikuar viti rishikuarviti| vt 2023 | Performances/Pro
paraardhes 2023 2023 .
duktit duktit
. 7 ¢ . e v
1 Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj totalit te 16% 0 0 0 2
il £
Rruget: Nd&rtimi, rehabilitimi o g =
dhe mirfmbajtja e rrugéve 2 Mirembajtje Rruget Rurale 1274000 1274000 1274000 1274000 g 4
vendore, trotuareve dhe —
Otpateii 7.7 | Shesiive pubiiie vendore; 3 Ura dhe Prita Lumore 1579 0 0 o et o
; Permiresimi i rrjetit te rrugeve e 3 E o
rurale duke siguruar lidhjen e te
£1Hhn qeiirave e binunry M 4 Ndertim dhe rikonstruksion Rruge 20 0 0 0
rrjetin rrugor urban .
5 Rruge urbane e mirembajtur 363095 0 0 0
6 Diteqendrimi mesatar me difekt i fadromave 30 8 8 8
Kryerja e kontrollove te . ot ] o ;
rregullta vjetore te mirembajtjes 7 Ditegendrimi me difekt i kamioneve 20 - 5 5
Objektivi 1.2 per automjetet ¢ agjensise se
puneve publike dbe 8 Diteqendrimi me difekt i ekskavatoreve 15 3 3 3
mirembajtjes
9 Mirembajtja e makinerive te renda 7 10 10 10
Emri Emri RROK DODAJ
T T ; ; Kryetari i Njésis¢ .
Firma Firma
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Veteqeverisjes Vendore
Data 20.02.2025 Data 20.02.2025




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit (€ objektivave t€ politikés s¢ programit

Periudha ¢ Raportimit: 01.01.2024-31.12.2024

Kodi} 3 05100 1.::.33.“ : Menaxhimi i Mbetjeve Komente
Programit programit:
5 ity Permiresimi 1 sherbimit te grambullimit te menaxhimit te mbetjeve
Programit
Qellimi 1 Qeverisje vendore e pérgjithshme dhe administrata transparente ndaj qytetaréve
**Treguesit e performancés/Produktet:
1 Mbulimi i zonave urbane me ndrigim publik B0% 80% 80% 80%
Permiresimi I sherbimit te ey i ,
QGES. 1.1 ﬂﬂﬁﬂ-w'w—.—.’wn te menaxhimit te 2 Mbulimi i zonave rurale me a.—.—o._.—d ﬂ:&——w 20% 20% 20% 20%
mbetjeve
3 Zona urbane me ndricim funksional 32000 32000 32000 32000
3 Ndertim Ujesjellsi Gjegjan 25 25 25 25
Sigurimi | mirtmbajtjes dhe Sij ja e gjelbert per banor ne zonen urbane
rehabilitimit t& ¢ gjitha zonave 1 perfaqia ¢ g e 33 33 33 33
aktuale té gjelbérta dhe
Objektivi 2.1 |miniparqeve, zgjerimi i zonave t&
gjelbra me 5% né 2023, duke 2 Siperfage te gjelbra te mire mbajtura 52000 0 0 0
rritur siperfagen e gjelbert per
banor ne gytet 3 Sherbimi i dekorit te qytetit 5 3 3 3
Emri Emn ——RROK DODAJ
P . . Kryetari i Njésisé N
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Vetégeverisjes Vendore
Data 20.02.2025




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit (& objektivave té politikés sé programit
Periudha ¢ Raportimit: 01.01,2024-31,12,2024

Kodli 9120 Ewertiod | ARSIMI, SHERBIMI SOCIAL DHE KULTURA Komente
Programit programit;

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baz¥, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né kopshte. Mbéshtet arsimin ¢ mesém, duke siguruar dhe
Pershkrimi [ mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodh&se e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t&

Programit objekteve g€ lidhen me ushtrimin ¢ kEtyre funksioneve. Organizim, mbéshtetje ¢ ngjarjeve kulturore né njésing e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vierave t&
trashégimisé kulturore. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore.

Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te larta te mundshme per arsimin baze

Qellimi 1 P
**Treguesit ¢ performancés/Produktet:
Foadl § Treguestt . ) Niveli faktiki|  Nivelii Niveli i A TRt
*Objektivat e politikis*: te Emertimi i Treguesit te vitit lanifikuar viti | rishikuar viti Niveli faktik Treguesit te
' ’ Performances/Pro Performances***/Produktit p e : viti 2023 | Performances/Pro
paraardhes 2023 2023
duktit duktit
R
Nr | femijene ne grup ne kopshte ne zone .
21 1
1 (Semije / grup) 22 21 2
2 Znnmnacnﬂig.dnw%uasaan::!u 1 10 10 10
(femije / grup)
Sigurimi i sherbimeve te
mirembajtjes dhe zhvillimit te 3 Siperfage m2 per nxenes ne sherbim te 18 ) 2 2
infrastruktures si dhe kopshteve (m2/femije) .
Objektivi 1.1 funksionimit me kualitet dhe
cilesi ne baze te —-“.—“Ennn!..n me » Siperfage m2 per nxenes ne sherbim te s : i -
e __-_..B SEmEntsme pey shkollave (m2/nxenes)
arsimin baze dhe te mesem.
Objekte Arsimi baze (perfshire parashkollorin)
9
’ te mirembajtura dhe funksionale s i . "
6 Objekte Arsimi I mesem mirembajtura dhe 5 5 5 5
funksionale
7 Numer femijesh per edukatore ne kopesht 13 13 13 13
8 Sherbime Mbeshtesese (Arsimi Baze) 85 81 81 81
Ofrimi i sherbimeve cilesore per
zhvillimin e procesit mesimor o p
edukativme knshte te 9 Sherbime Mbeshtesese (Arsimi Mesem) 13 13 13 13
mamnhbatehoan wa wlitha lénlen




Objektivi 1.2

—l- SULALIUINT UT E-Eﬂ AL BRI NI
dministrativ te Bashkise
g o g 10 Sherbime Mbeshtesese (Konvikte) 25 25 25 25 100%
arsimin parauniversitar
perfshire akomodimin ne
NP do el 11 Nxenes te trajtuar ne konvikt 47 47 47 47 100%
12 Femije te trajtuar ne kopesht 426 426 426 426 100%

Qellimi 2

ne territorin ¢ Bashkise.

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve té trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vierat dhe pasurité q€ disponohen né sektorit
etnografik, historik, muzikés, etj. Ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore té zonave t& ndryshme té territorit t& Bashkisé dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e turizmit

“*Treguesit ¢ performancés/Produktet:

ii it % e Realizimit t
S e o Niveli faktiki|  Nivelii Nivelii | [0S eaEmitie
*Objektivat e politikis*: te Emertimi i Treguesit te vitit planifikear viti| rishikuar viti Niveli faktik Treguesit te
Performances/Pro Performances” “ */Produktit viti 2023 | Performances/Pro
. paraardhes 2023 2023 :
duktit duktit
Menaxhimi dhe administrimi 1
institucioneve kulturoro- 1 Frekuentueshmeria (numer mesatar vizitoresh ) 1000 900 900 900
artistike, aseteve 1€ trashigimisg
kulturore, duke risjellur né ; e e R
veémendje vierat dhe pasurité q@ 2 Mirmbajtja dhe administrimi institucioneve 2 2 2 2
Objektivi 2.1 disponohen né sektorit menaxhuese te vlerave kulturore dhe artistike
etnografik, historik, te
fotografise, muzikés, etj. ) A ;
Ruajtja dhe promovimi | 3 Shérbimet e Trashégimisé Kulturore, Artit dhe " H H "
trashégimisé kulturore t€ zonave Kulturés
{€ ndryshme t€ territorit (&
4 Numer vizitoresh te Info Kulles ne vit 800 551 551 551
Promovimi dhe Zhvillimi I
o : : ’ 0
Objektivi 2.2 | turizmit ne territorin ¢ Bashise 5 Numer vizitoresh te fages se internetit ne vit 10000 802 802 802
Mirdite
6 Zhvillimi | kapaciteteve te sherbimit turistik 4 4 4 4
Qellimi 3 Mbulimi me Sh&rbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shiresat
ellimi

ne nevoje, personat me aftesi te kufizuar, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena sose prinder me shume femije, te moshuar etj.

**Treguesit e performancés/Produktet:

*Objektivat e politikés*:

Kodi i Treguesit
te
Performances/Pro
duktit

Emertimi i Treguesit te
Performances™ **/Produktit

Niveli faktik i

vitit
paraardhes

Niveli i

planifikuar viti | rishikuar viti

2023

Niveli i

2023

Niveli faktik
viti 2023

%o e Realizimit te
Treguesit te
Performances/Pro
duktit




Mbulimi me Shérbime Sociale i
territorit te Bashkise Mirdite 1 Pergindja e femrave ne pozicione drejtuese 45% 47 47 47 100%
duke u harmonizuar me jat
z . / . I .
&.n. ...S...ﬂs._ e _8....:..5._. dhe 3 Raporti femra anmE.nE ne punonjesit e 60% 60 60 60 100%
Objektivi 3.1 administrimi i ketyre sherbimeve bashkise. P
per femijet, shtresat ne nevoje,
personat me aftesi te kufizuar, Sherbime te kuidesit sh ivel
Barasiae gilesrs, grate ¢ 3 erbime te m nm_.ﬂmacn_naq:n::a 14 s 15 15 100%
dhunuara, grate kryefamiljare, e
viktima te trafikut, nena sose
4 Numer femije per grup 8 8 8 8 .—_S.@ﬁ.. ;
Ofrimi | sherbimeve cilesore dhe 5 Numer femije per edukatore 8 8 8 8 (
Objektivi 3.2 permiresimi i kushteve
Weponndpess we eerdie por 6 Sigurimi i sherbimit ne cerdhe 17 17 17 17
femijet nga 0-3 vjec
7 Femije te trajtuar/akomoduar ne cerdhe 70 90 90 90
Qellimi 4 Krijimi i infrastrukturés mbishtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin e proceseve stérvitore pér té gjitha grupmoshat e disiplinave te sportit kolektiv.
**Treguesit e performancés/Produktet:

4 " o R
Kook tregnent - . Niveli faktiki|  Nivelii Nivelii | .. _ | s Realimi iy
*Objektivat e politikés*: . Kaicevbul § Treguet vt | plaifiknar viti| iakiloear vidi | VO SOk | Trogweslt te
Performances/Pro Performances” **/Produktit viti 2023 | Performances/Pro
. paraardhes 2023 2023
duktit duktit
Pjesemarrja (masiviteti) ne aktivitetet sportive
1 (Numer femijesh grupmoshe XX ne sport / 230 242 242 242
Totalit te femijeve te grupmoshes) (%)
Rritja e pjesEmarrjes s& Mirmbajtja ¢ funksionimi objekteve dhe
2 ; 3 3 3 3
Objektivi 4.1 grupmoshave te ndryshme ngé terreneve sportive
aktivitete sportive dhe zhvillimin
e sportit né komunitet.
Pjesmarrje ne kampionate respektive
3
kombetare . . . &
Emri P _ RROK DODAJ
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Firma <n._“.~..un.““n-.“_._n“zﬁw_.._uha.d A N R ‘ hF
P T w..‘
Data 20.02.2025 v ...u o~ Wa.ow.wcmu
> 14




Periudha e Raportimit: 01.01.2024-31.12.2024

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit t¢ objektivave té politikés s¢ programit

Wodld . 04260 r::.:.:... ! Administrimi I pyjeve Komente
Programit programit:
Pershkrimi I Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor, administrimii pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimii institucioneve né shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés s&
Programit pércaktuar me ligj.
**Treguesit e performancés/Produktet:
NPT ; % e Realizimit
SN Trequett w . Niveli faktiki|  Niveli Niveli i . oSt 1
T e te Emertimi i Treguesit te 5 o (R .. | Niveli faktik Treguesit te
Objektivat e poknits®: Performances/Pro Performances” *“*/Produktit b Pleniar-vift) rishfmer yit viti 2023 | Performances/Pro
duktit paraardhes 2023 2023 duktit
Qellimi 1 Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor, administrimii pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimii institucioneve né shérbim t¢ kétij funksioni, sipas ményrés s

pErcaktuar me ligj.

**Treguesit ¢ performancés/Produktet:

Kodi i Treguesit — —— £ i :
“Objektivat ¢ politikés*: e Emertimi i Tregucsit te z:n_“hws.w ™ _“w.ﬂ__ e vit qw.”___m_n-_.qms: ekl fabtik
y ' ’ Performances/Pro Performances”* */Produktit PrARLEAr viti 2023
paraardhes 2023 2023
duktit
Plane mbareshtrimi: (Mbulimi i siperfages se
fondit pyjor dhe kullusor me plane mbareshtimi E 2 5 "
X (ne % ndaj siperfages se fondit pyjor dhe e it i -
kullusor)
2 Sherbimi i ruajtjes B_.na_qnmvnwau_n te fondit 17 17 17 17
Objektivi 1.2 | Ruajtja e fondit pyjor/kullosor L
3 Mbareshtrimi i fondit pyjor/kullosor 3600 3129 3129 3129

% e Realizimit te
Treguesit te
Performances/Pro
duktit




Aneksi nr.4 Raporti i realizimit (& objektivave té politikés sé programit

Periudha ¢ Raportimit: 01.01.2023-30.12.2023

Kedth s 04240 Emeimi] Shpenzime Kapitale me financim te brendshem Komente
Programit programit:
Perghkeimi Menaxhimi i Infrastruktuts s& Ujitjes dhe Kullimit
Programit
1 Sherbimi | mirembjatjes se kanaleve 7 1 1 1
ujitje/kullimi
Pérmirésimi i sistemit t& ujitjes
dhe kullimit. Ndértim ose
Objektivi 3.1 organizim i sistemeve t& 2 Rikonstruksion kanale vaditese -] 5 5 5
kontrollit t& pErmbytjeve,
sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit.
Rrjet yjites dhe kullues i mirémbajtur/pastruar
3 57 57 57 57
né km
e,
Emri i A\ = &~.RROK DODAJ
\ //f\) = 9 LN
N . Kryetari i Njésisé Y
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Firma Vettqeverisjes Vendore
Data 20.02.2025 ., g — | 2010212025




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"”

BASHKIA PUKE
Projektet me financim te brendshé&m (ne 000/leke)
Periudha e Raportimit: 01.01.2024-31.12.2024

12 - mujori 2024

REALGI REALIZIMI
Viti i i M PROGRESI
Kodi Vierae . Planii | MI pér |PROGRES <
; i d o pérfundim . R V nga fillimi| Koment
projekt Emertimi i projektit ploté e it té buxhetit | periudhén| IV nga i projektit &
it projektit ... | viti 2024 e fillimi i vitit -
projektit i ¢ deri né
raportimit| deri né 8 "
viti 2024 | periudhen | PEiudhen
aktuale aktuale
1110  [Blerje paisje kompjuterike dhe zyre 1,000 2024 1,000 852 852 8§52
1110 |[Blerje paisje elektonike 1,059 2024 1,059 834 834 834
1110 |Riparim zyra Bashkise 200 2024 200 155 155 155
3280 [Rikonstruksion MZSH 1,200 2024 888 888 888 888
4240 |Riparim kanali ujites Gomsige 1,000 2024 1,000 689 689 689
4240  |Kanal vadites fshati Dom 900 2024 900 684 684 684
4240  |Ripararim kanal vadites fshati Dedaj 400 2024 400 355 355 355
4240 |Kanal anésor Rruga zezaj 1,100 2024 1,100 1,008 1,008 1,008
4520  |Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve 600 2024 600 575 575 575
4520  |Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve 700 2024 700 660 660 660
4520  |Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve 600 2024 600 463 463 463
4520  |Punime ne Rruge te brendshme sipas objektevg 800 2024 800 430 430 430
4520  |Mirmbajtje rrugesh rurale Njesité 1,100 2024 1,100 536 536 536
4260 |Rikonstruksion I zyrave te sherbimit pyjor 800 2024 800 775 775 775
4260 |Blerje paisje zyra sherbimi pyjor 800 2024 800 686 686 686
6260  [Blerje paisje e vegla pune 300 2024 300 42 42 42
6260 |TVSH bashkéfinancim me projekte 2,661 2024 2,661 753 753 753
6260  |Rikonstruksion shkolla detyrim prapam 185 2024 185 182 182 182
6260 |Rikonstruksion rruga Pla 20,000 2024 20,000 17,151 17,151 17,151
6260  |Kolaudin Rruga Pla 20 2024 20 16 16 16
6260  [Supervizim rruga Pla 100 2024 100 97 97 97
6260  |Rruga lumzi detyrim prapamb 1,519 2024 1,519 1,519 1,519 1,519
6260 |Detyrim Kuzhina lokale 760 2024 751 751 751 751
6370  [Ujsjellsi Gjegjan HEH#HH 2024 28,906 25,125 25,125 170,003
6370  [Supervizim ujsjellsi Gjegjan 2,575 2024 1,481 1,481 1,481 2,575
8220 |Blerje paisje pallati i kultures 500 2024 453 453 453 453
9120 [Blerje paisje per kopeshtin 500 2024 500 500 500 500
9120 |Blerje paisje per kopeshtin 600 2024 500 198 198 198
9230 [Rikonstruksion shkolla 1,000 2024 936 936 936 936
10430 |Strehimi social 4,000 2024 4,000 3,878 3,878 3,878
10910 |Masa palandalueseé gerryerje 2,008 2024 2,008 2,008 2,008 2,008
220,763 74,259 64,680| 64,680 ~. 210,652
Drejtue Emri FIQIRETE LATIEL)| KryetariiNjésis€ | Emri RROK DODAIJ
sii Firma / J}—Vetéqeverisjes | - [ Firma 3§ L
EKipit Data 20.02.2025 {/ Vendore |’ Data <] 20.02.2025

/
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MINISTRIA E FINANCAVE v m

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT Sl <

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE T e

_ii__pmt Tirang, mé _Z(.iL.ZOZS

Lénda: Dérgohen mendimet mbi raportin vjetor t& monitorimit t€ buxhetit 2024

BASHKISE Pu ke

KESHILLIT TE QARKUT

NE zbatim t& ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", t&
ndryshuar dhe t& udhézimit t¢ Ministrit t& Financave nr. 22 daté 30.07.2018 "Pér
procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t€ njésive t€ vet€qeverisjes vendore",
bashkélidhur ju dérgojmé komentet dhe rekomandimet e Ministrisé s¢ Financés mbi
raportin vjetor t& monitorimit t& buxhetit pér vitin 2024.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin,

}(&RETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nd. 3, 1001, Tirané, https://www.financa.gov.al




KOMENTE TE PERGJITHSHME

“Mbi raportin e monitorimit té€ Bashkisé PUKE pér 12 mujorin e vitit 2024”

Hyrje

Bashkia Puké ka dorézuar raportin ¢ monitorimit t&¢ zbatimit t&€ buxhetit t& vitit 2024 pjesérisht né
pérputhje me kérkesat dhe pércaktimet ligjore € Udh&zimit nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat
standarde t& monitorimit t& buxhetit té njésive té vetéqeverisjes vendore”. Raporti i monitorimit paragqitet i
ploté dhe i detajuar me té gjithé informacionin e kérkuar. Referuar t€ dhénave t€ paragqitura, bashkia Puké
tregon se veprimtaria e saj éshté e orientuar nga strategji, politika dhe objektiva t& pércaktuara. Ndér
prioritetet dhe sfidat e bashkisé pérmenden: pérdorimi me efektivitet i burimeve financiare, pérmirésimi i
aksesit né zonat rurale, zhvillimi rural, turizmi, industria e leht&, nxitja e biznesit, si dhe pérmirésimi i
teknologjisé sé informacionit. Orientimi afatgjaté i bashkis€ ka reflektuar veprimtari t& géndrueshme dhe
t& pérmirésuar financiare né tre vitet e fundit. Analiza e detajuar e t& ardhurave dhe shpenzimeve paraget
njé monitorim t& kujdesshém té situatés financiare t& bashkisg, e cila éhté e pérqéndruar né ofrimin me
cilési t& shérbimeve minimale pér komunitetin. Bashkia Puké paraqet njé séré sipérmarrjesh né fushén e
shérbimeve publike vendore. Realizimi i t€ ardhurave dhe vazhdimi i shlyerjes sé& detyrimeve t&
prapambetura i ka hapur rrugé ndérmarrjeve t€ ndryshme né fushén e investimeve pér ofrimin e
shérbimeve né dobi t& komunitetit pér njé periudhé disa vjegare.

2. Karakteristikat kryesore té shpenzimeve
Bashkia Puké, pér vitin 2024, administroi dhe menaxhoi fondet publike sipas programeve t&€ méposhtme:

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

03140 Shérbimet e Policisé Vendore

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

04240 Menaxhimi i Infrastruktués s¢ Ujitjes dhe Kullimit
04520 Rujeti Rrugor Rural

05100 Menaxhimi i Mbetjeve

06260 Shérbimet Publike Vendore

04260 Administrimi i pyjeve

06370 Furnizim me Uje

08130 Sport dhe Argétim

08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

10430 Cerdhja ditore

'10430Pérkujdesi Social

10661 Strehimi Social

04940 Fond Rezerve dhe kontigjence

10910 Emergjenca Civile

01170 Gjendja civile

01620 Zgjedhjet e pergjithshme lokale



Né fund té 12-mujorit té vitit 2024 realizimi i shpenzimeve t&€ buxhetit, krahasuar me planin vjetor,
paraqitet si mé poshté:

— T | —————— ] I S I S [ neooofieke |

| | | | | ] i

Emri i Grupit | BASHKIA PUKE I Kodi | Grupit 213'{001 B _:

; 1 I ‘ i ] 1

Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit o ]

Programet (1) (2) ) (4) (5) 6 _[M=E-E]

Faktii Buxheti Buxheti Buxheti Faktii
vitit PBA Viti | Vjetor Plan | Vjetor Plan | Vjetor Plani | Periudhe Ditéieiica -
Titulli Emertimi paraardhes | 2024 | Fillestar |iRishikuar | iPeriudhes s Realizi
Viti 2023 Viti 2024 | Viti2024 | /progresiv_|/progresiv mine %
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 57,723 | 777228 77,228 90,280 90,280 83,888 (6,392)] 93%
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 2,798 5,934 5,934 5,934 5,934 4,624 (1,310)] 78%
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 15,155 | 29,571 29,571 33,729 33,729 22,328 | (11,401)] 66%
04240 |Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 1,587 6,997 6,997 9,069 9,069 3,873 (5,198) 43%
04520 Rrjeti Rrugor Rural 11,681 15,760 15,760 16,920 16,920 13,159 (3.761)] 78%
05100 Menaxhimi i Mbetjeve 10,403 | 13732 13,732 14,132 14,132 11,695 (2.437)] 83%
06260 Shérbimet Publike Vendore 54,590 | 67,370 67,370 107,031 107,031 83,047 | (23,984)] 78%
04260 Administrimi | pyjeve 12596 | 17,549 17,549 22,388 22,388 18,207 (4,181)] B1%
06370 Furnizim me Uje 85,250 - - 30,387 30,387 26,606 (3,781)] 88%
08130 Sportdhe Argétim 22,5522 | 21197 21,197 24,097 24,097 23,574 (523)] 98%
08220 hshégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturd 5619 6,261 6,261 7,261 7,261 6,119 (1,142)[ 84%
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 47,314 | 52254 52,254 61,465 61,465 51,210 | (10,255)| 83%
09230 Arsimi i Mesé&m i Pérgjithshém 21,862 | 31,249 31,249 34 444 34,444 24,247 | (10,197)] 70%
10430 Cerdhja ditore 7,924 10,398 10,398 12,918 12,918 10,390 (2,528)| B0%
'10430 Pérkujdesi Social 106,181 - - 118,311 118,311 | 115,010 (3,301)| 97%
10661 Strehimi Social 3,800 4,000 4,000 4,000 4,000 3,878 (122)] 97%
04940 Fond Rezerve dhe kontigjence - 2,000 2,000 2,000 2,000 218 (1.782)] 11%
10910 Emergjenca Civile 8,513 - 3.120 3.120 3,120 2,808 (312)] 90%
01170 Gjendja civile 2,956 - - 4,040 4,040 3,431 (609)| B5%
01620 Zgjedhjet e pergjithshme lokale 1,231 - - - - - -

Totalii Shpenzimeve te Ministrise T 479,705 | 361,500 364,620 L1 601,526 || 11-601,526| 508,312 |1 (93,214)| 85%

Bashkia Puké ka njé realizim t& miré t& shpenzimeve té planifikuara i cili varion nga 80 — 100%. Buxheti
né total &shté realizuar né masén 85%, pra mé shumé se né vitin paraardhés q€ ishte 81%. Programet me
realizim mé t& ulét se 80% jan&: menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit, rrejti rrugor rural,
shérbimet publike vendore, dhe arsimi i mesém i pérgjithshém. Bashkia Puké shpjegon se pér vitin 2024,
shpenzimet né total jané ulur krahasuar me vitin paraardhés, dhe programet te cilat jané financuar mé
shumé lidhen me fokusin e pércaktuar né dokumentat strategjiké t& bashkisé.

Shpenzimet e bashkisé jané realizuar sajé administrimit efektiv t& t€ ardhurave totale t& bashkis€. N& total,
té ardhurat jané realizuar né masén 90%, pra mé shumé se realizimi né vitin paraardhés qé ishte 81%.
Ashtu si né vitin e kaluar, nga t& ardhurat e veta, realizimin mé t& ulét e kang t¢ ardhurat nga tarifat dhe
mé té larté taksat e ndara. Nga t& ardhurat e buxhetit géndror, realizimin mé t€ ulét e ka transferta e
kushtézuar dhe mé té larté transferta e pakushtézuar. Té ardhurat né total paragiten n& rritje krahasuar me
vitin paraardhés. Administrimi efektiv i t& ardhurave né total reflektohet né realizimin e shpenzimeve
korente dhe kapitale si mé& poshté.

Sipas zérave pérbérés t& shpenzimeve, situata né fund t& 12 mujorit t€ vitit 2024 paraqitet e tillé:

Shpenzime | Shpenzime

Programi .
& korente kapitale

01110 94% 60%




03140 78%
03280 89% 9%
04240 36% 47%
04520 83% 63%
05100 83%
06260 91% 54%
04260 91% 37%
06370 88%
08130 98%
08220 84% 91%
09120 85% 35%
09230 79% 19%
10430 (Cerdhe) 84% 0%
10430 (Perkujd.
Soc.) 97%
10661 97%
04940 11%
10910 90%
01170 85%

Lidhur me shpenzimet korente, pjesa mé e madhe e programeve ka njé realizim shumé t€ miré né masén
mbi 80%. Programet me realizim mé té ulét se 80% jan&: shérbimet e policisé vendore, dhe menaxhimi 1
infrastrukturés sé ujtijes dhe kullimit. Realizimi i shpenzimeve korente pér programin e menaxhimit té
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit paraqitet né rritje me realizim 36%, nga 19% né vitin e kaluar, dhe
nga 23% para dy viteve.

Lidhur me shpenzimet kapitale, konstatojmé se jané ndérrmarré investime né pjesén mé t&¢ madhe té
programeve. Programet me realizmi mé té larté se 60% jané: planifikim menaxhim administrim, rrjeti
rrugor rural, trash&gimia kulturore, dhe furnizimi me ujé. Ndérsa realizimin mé t& ulét e ka programi
mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile, dhe arsimi i mesém i pérgjithshém. Zbatimi i buxhetit kapital &shté
njé tregues i réndésishém pér té kuptuar qé pérmirésimi i shérbimeve ndaj komunitetit pérbén prioritet pér
bashkiné.

3. Raporti i objektivave té synuar dhe treguesit e performancés

NE raportin e bashkisé¢ Puké &shté pérfshiré aneksi nr. 3, né t€ cilin éshté plotésuar informacion pér nénté
programe funksionale. Bashkia ka pércaktuar disa tregues performance pér secilin produkt, nga ku
konstatojmé se pér pjesén mé t€ madhe t€ tyre kostot faktike/njési rezultojné thuajse ose mé t& uléta se
parashikimi. Né& relacionin shpjegues jané trajtuar né ményré t€ ploté dhe me baza krahasuese, treguesit e
performancés pér secilin program funksional, sé bashku me trendin e parashikuar nisur nga rezultati i tre
viteve t€ fundit.

Po késhtu, éshté plotésuar informacion pér gjashté programe funksionale né€ aneksin nr. 4, né té cilin jané
pércaktuar géllimet dhe objektivat pér secilin prej tyre. Vérejmé se pjesa mé e madhe e objektivave jané



arritur né masén 100%. Realizime jo t& plota té objektivave konstatohen né disa prej objektivave té
vendosur né programin e mbrojtjes nga zjarri dhe shérbimet e policisé vendore. Kéto t& dhéna shérbejné
pér t& reflektuar cilat do t& jené ményrat mé t& mira pér pérmirésimin e rezultatit & kétyre objektivave.
Rezultati i pérgjithshém paraget njé panoramé pozitive té arritjes sé objektivave. Rekomandojmé q& pér
aneksin 3 dhe 4 té shtohet informacion edhe pér programet e tjera funksionale t& bashkisé.

4. Projektet e Investimeve me financim te brendshém dhe té huaj

Bashkia Puké ka paragitur projektet e investimeve né formatin e kérkuar sipas aneksit nr. 5, né€ t& cilin
renditen shumé projekte me financim t& brendshém. Ashtu si pérgjaté viteve t& kaluara, n€ vitin 2024,
investimet kryesore dhe me vlera mé té konsiderueshme shtrihen né fushén e ujésjellés kanalizimeve,
menaxhimi i infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit, dhe rrjetit rrugor rural. Projekte t€ shumta jané
ndérmarré dhe né programe té tjera si: planifikim, menaxhim, administrim, mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile, arsimi bazé pérfshiré parashkollor, dhe strehimi social. Prej disa vitesh tashmé, shérbimet
publike vendore jané konsideruar prioritet dhe pérbé&jné pjesén mé t& madhe t& projekteve né dobi t&
komunitetit. Investimet né total jané realizuar né masén 79%, pra mé pak se né vitin paraardhés qé ishte
95.1%. Rénia e realizimit t& investimeve &shté argumentuar né relacionin shoqérues né kuadér té
miréadministrimit t& mjeteve monetare né shérbim té€ pérmbushjes sé qéllimeve me prioritet t€ bashkis€ pé
vitin aktual.

5. Informacion lidhur me detyrimet e prapambetura dhe té krijuara rishtazi

Duke géné se raporti i monitorimit nuk &shté paraqitur sipas formatit t¢ pércaktuara né udhézim, nuk
rezulton njé rubriké qé trajton problematikén e detyrimeve t& prapambetura. Referuar t€ dhénave té
gjeneruara nga sistemi, bashkia Puké rezulton t& mbarté ende detyrime t€ pashlyera, pér t€ cilat
rekomandojmé té pérfshihen né kété raport né njé rubriké té vecanté, ku té pércaktohet lista e detyrimeve
sipas subjekteve ose kategorive, si dhe plani pér shlyerjen e tyre. Edhe né rubrikén e treguesve financiarg,
norma e detyrimeve té prapambetura rezulton né masén 0. Megjithaté, ndér vite bashkia Puké ka treguar
njé angazhim real pér pérmirésimin e situatés financiaré duke ulur gradualisht stokun e detyrimeve té&
prapambetura.

6. Treguesit financiaré 2024

Bashkia Puké ka pérfshiré dhe llogaritur treguesit financiaré sipas pércaktimeve ligjore. Nga treguesit e
paraqitur vérejmé se norma e té ardhurave nga taksat dhe nga burimet e veta, ndaj totalit té t& ardhurave
paraqiten té uléta, ndérsa shpenzimet korente kané njé normé krahasimisht mé t€ larté se shpenzimet
kapitale ndaj totalit t&¢ shpenzimeve. Norma e shpenzimeve né politikat sociale tregon angazhimin e
bashkisé né pérfshirjen konkrete pér zbatimin e politikave dhe objektivave t&€ lidhura me kété fushé.

7. Komente té tjera dhe rekomandime

e Raporti i monitorimit i Bashkisé¢ Puké paragitet i ploté, né t& cilin pérfshihen anekset nr. 1 — 5,
sipas formatit né udhézimin nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat Standarte t¢ Monitorimit t&
Buxhetit t& Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”. Rekomandojmé qé& informacioni i paragitur né



raportin e performancés té pérshtatet sipas formatit té relacionit shpjegues t€ pércaktuar né
udhézimin e monitorimit.

Pérmbajtja e relacionit shpjegues &shté e ploté, e strukturuar, e detajuar dhe analitike. Do té
rekomandonin t& pércaktohen arsyet pér mosrealiziminin zérave té t&€ ardhurave, shpenzimeve, apo
investimeve. Gjithashtu, detyrimet e prapambetura t& trajtohen né njé rubriké mé veté sipas
rekomandimit né rubrikén pérkatése.

Pérmbajtja e anckseve &shté plotésuar sakté. Rekomandojmé qé né aneksin nr. 3 dhe 4 t€ vazhdojé
plotésimi i informacionit dhe pér programet e tjera funksionale.

Trajtimi i detyrimeve t& prapambetura duhet t& vazhdojé t& pérb&jé prioritet deri né shlyerjen e
ploté té tyre dhe duhet té vazhdojné t& merren masa pér moskrijimin e detyrimeve té reja.

Bashkia Puké ka paraqitur njé raport monitorimi t& cilin rekomandojmé ta pérdoré si standard edhe
pér raportet né vijim, por duke pérshtatur informacionin e paraqitur sipas formatit t¢ kérkuar né
udhézim.



BASHKIA PUKE

Raporti i Performancés, Zbatimit Buxhetit
viti 2024



Dokumenti bazohet né t&¢ dhénat e konsoliduara té Raporti t&¢ monitorimit té zbatimit t& buxhetit
pér vitin 2024,pér tu miratuar né Késhillin Bashkiak. Ky dokument éshté prodhuar nga Bashkia
Puké
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Fijalor Shpjegues

Indikator / tregues performance

Njé tregues i performancés éshté njé matje qé pérdoret pér té vlerésuar suksesin ose
pérparimin e njé procesi, produkti ose aktiviteti specifik. Mund té pérdoret pér té gjurmuar
arritjet kryesore té performancés, té tilla si performanca financiare, kénagésia e klientit,
produktiviteti i punonjésve ose efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe pér té
pércaktuar nése synimet ose objektivat po pérmbushen. Treguesit e performancés pérdoren
shpesh né sektorin privat por edhe ate publik dhe organizata té tjera pér té ndihmuar
menaxherét té marrin vendime té informuara, té identifikojné fushat e pérmirésimit dhe té
masin performancén e pérgjithshme té bashkisé.

Produkt i bashkisé

Njé produkt i realizuar nga bashkia i referohet njé té mire materiale ose shérbimi qé ofrohet
nga bashkia, e cila éshté pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit apo té mirés materiale. Bashkité
sipas ligjit jané pérgjegjése pér ofrimin e njé game té gjeré shérbimesh publike, si transporti,
kanalizimi, furnizimi me ujé, menaxhimi i mbetjeve, shérbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj
civile etj.

Shembujt e produkteve bashkiake pérfshijné até cfaré realisht prek qytetari. Produktet e
bashkisé zakonisht financohen pérmes taksave dhe burimeve té tjera té té ardhurave, té tilla si
tarifat e pérdoruesve, grantet dhe transfertat e geverisé dhe donatoréve si edhe huamarrja.
Ofrimi i produkteve bashkiake éshté njé aspekt i réndésishém i qeverisjes vendore, pasi

ndihmon pér té siguruar qé banorét té kené akses né shérbimet thelbésore qé jané té
nevojshme pér shéndetin, siguriné dhe cilésiné e jetés sé tyre.

Indikator performance

Jané tregues té cilét llogariten me ané té formulave té cilét masin arritjen e njé objektivi
specific né lidhje me shérbimin e bashkisé.

Taksat e ndara

Jané taksa kombétare qé mblidhen nga qeveria gendrore dhe ndahen plotésisht ose pjesérisht
me bashkité

Taksat vendore

Jané detyrime fiskale té bashkisé té cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe
pércaktimeve té Késhillit Bashkiak

Tarifat vendore



Jané detyrime qé individét apo bizneset paguajné kundrejt marrjes sé njé shérbimi té ofruar
nga bashkia

Transfertat e kushtézuara

Jané fonde qé Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisé pér t'u pérdorur vetém pér
projekte té veganta apo funksione té deleguara té bashkisé

Transfertat e pakushtézuara

Jané fonde gé Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisé pér t'u pérdorur pa kushte, pa
interes dhe pa té drejté kthimi

Transferta e pakushtézuar sektoriale

Jané fonde qé Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisé me kushtin pér t'u pérdorur
vetém pér funksione specifike qé bashkia i ka marré nga Qeveria me ligj té vecanté

Trashégimi nga viti i kaluar

Jané fonde buxhetore té bashkisé té cilat nuk jané shpenzuar né mbyllje té vitit buxhetor té
kaluar dhe mund té pérdoren né vitin korent buxhetor. Ato mund té jené me destinacion dhe pa
destinacion. Varésisht nga kjo ato mund té pérdoren gjaté vitit korent me destinacion té
pércaktuar (pér ato projekte apo zéra buxhetor specifik pér té cilat jané angazhuar gjaté vitit
té kaluar por nuk kané arritur té shpenzohen) apo pa destinacion (pér cfarédo zé apo projekt).



Véshtrim i Pérgjithshém mbi Bashkiné

Puka, njé gytet gé po zhvillohet ekonomikisht dita dités duke u mbéshtetur né ripértéritjen e
vazhdueshme dhe shfrytézimin e géndrueshém té resurseve natyrore ujore, potencialeve
pyjore dhe terrenit turistik malor.

Politika e Bashkisé éshté hartuar pér té kontribuuar né arritjen e géllimeve té méposhtme
afatgjata:

>

Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashképunimi dhe aktivizimi i tij deri né
shkallén mé té larté té vendimmarrjes sé pérbashkét.

Krijimi i kushteve pér té thithur investime bazuar né studime dhe projekte konkrete
pér pérmirésimin e infrastrukturés, pér té plotésuar késhtu nevojat e biznesit,
industrisé dhe pér té permirésuar kushtet e jetesés.

Sigurimi, pérmirésimi, standartizimi dhe lehtésimi i shérbimeve té Bashkisé gé tju
pérshtatet nevojave té komunitetit me mé shumé efektivitet.

Krijimi i kushteve té domosdoshme pér pérmirésimin e métejshém té
shérbimit arsimor, kulturor, sportiv dhe shéndetsor.

Krijimi i hapésirave té cilat stimulojné gjallérimin e bizneseve té reja.

Mbajtja e vendeve ekzistuese té punés dhe nxitja e investimeve pér té hapur vende
té reja pune

Vlerésimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike

Cilési e larté e jetesés dhe zhvillimin urban

Disa nga sfidat kryesore té zhvillimit jané:

Inkurajimi i efektivitetit dhe eficencés né kryerjen e shpenzimeve publike

Lidhje e drejtpérdrejté ndérmjet prioriteteve strategjiko-politike té Qeverisjes Vendore
me shpérndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike

Pérmirésimi i aksesit né zonat rurale me géllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e
shérbimeve administrative né té gjithé territorin e Bashkisé

Zhvillimi ekonomik me theks né mjedis mjedisit né ményré qé té garantohet mbrojtja e
ekosistemeve dhe vlerave té shumta natyrore. Boshtet kryesore té zhvillimit ekonomik
do té jené zhvillimi rural (bujgésia dhe blegtoria), turizmi, industria e lehté/pérpunimi,
shérbimet, dhe ekonomia e té ardhmes e bazuar né sistemet e teknologjisé sé
informacionit

Integrimi i brezave té rinj né ekonomi, dhe krijimin e mundésive pér iniciativat né
kuadér té rritjes sé ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme

Integrimi i turizmit me sektore té tjeré té ekonomisé



Te Dhenat e Pérgjithshme té Bashkisée

TE DHENAT E PERGJTHSHME TE BASHKISE

Syn
E DHENA Viti 2022 Viti2023 V2024 0,
4
Popullésia totale nén administrimin e bashkisé 15260 15260 15250 ]555
Popullsia né gytet 5222 5222 5212 5212
Ay | S 3 1003
Popullsia né njésité administrative 10038 10038 10038 8
Sipérfagja totale e bashkisé (né km2) 486 486 486 486
Sipérfage publike e bashkisé né km2
Sipérfaqgja e njésive administrative né total
Sipérfage pyjore ,bashkia hartuar plan mbare. 2132 2132 2132 2140
Sipérfage totale e fondit kullosor (né ha) 130 130 1130 1130
Sip e tokés bujgésore ge mbulohet me ujitje 1223 1323 1323 1328
Numri total i njésive administrative té bashkisé > 5 5 5
Numri i fshatrave 41 41 41 41
Punonjés té bashkisé né total 308 308 357 357
Numri total i punonjéseve femra té bashkisé 150 150 150 150
Numri total i punonjésve meshkuj té bashkisé 158 158 158 158
Num.ri.totalj punonjésye_lqé punojné pér 92 93 93 98
administratén e bashkisé
Numri total i punonjésve femra qé punojné pér 3 31 31 45

administratén e bashkisé




Veshtrim mbi Zbatimin e Buxhetit per Vitin 2024

Gjaté vitit 2024 buxheti i bashkisé éshté zbatuar né ményré té ekuiliburar dhe éshté
realizuar né masén 87%, duke pérdorur 96.6% té té ardhurave té pérgjithshme te
bashkisé.

Pérkujdesi Social, Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi, Shérbimet Publike Vendore,
etj jané shérbimet mé té financuara nga bashkia gjaté vitit 2024.

Bashkia ka pérmirésuar shérbimet e ofruara pér komunitetin me ané té njé fondi
investimesh pérmes té cilit jané financuar shérbime té tilla si: Furnizimi me Ujé dhe
Kanalizime, Shérbimet Publike Vendore, Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém,
Menaxhimi i mbetjeve, Rrjeti rrugor rural, Strehimi social, etj. Bashkia ka ulur vlerén e
investimeve pér vitin 2024 me 79% krahasuar me vitin 2023. Projektet e investimeve né
vitin 2024 jané realizuar né masén 79% krahasuar me planin e kétij viti.

Bashkia ka synuar té pérmirésojé eficiencén financiare dhe miré administrimin e parave
duke ofruar mé shumé shérbime dhe cilési mé té larté té tyre pér komunitetin.



Burimet e Financimit

485.767 559.499 479.834 590.056 90%

Kategoria ~ Emértimi Viti 2022 Viti 2024 Synimi 2024 oo™
} (1]
|
Taardhuratngaltaksat | go0s | 3549 4986 6439 77.43%
TE ARDHURA | lokale
NGA Té ardhurat nga taksat "
419 85.38%
A I i i 7 7840 21516 25199
VETA Té ardhurat nga tarifat 11223 8433 9456 29220 32.36%
Té ardhura té tjera 956 629 1278 1126 113.50%
Transferta 119292 | 105786 | 156547 166152 94.22%
pakushtézuar
TE ARDHURA | Transferta e .
NEA BUHET | inkFGziar 131652 | 204261 86950 206641 42.08%
QENDROR Transferta e
pakushtézuar 117532 120598 80269 129827 61.83%
sektoriale
TRASHEGIMI Z':;::faggl’:"‘ pa 0 0 147310 0
NGAVITII I
SHKUAR dras. i me 9910 0 0 0
estinacion
TOTALI 485.767 | 418.685 | 479834 590.056 90.03%
Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024 Realizimi

403,259 i 451,136 508,312

et s hmmn i e PR




Paraqitja gratike eshie si mé poshté

Realizimi

« TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

= TE ARDHURA NGA BUXHETI GENDROR - = TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

B TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR u TE ARDHURA NGA BUXHETI GENDROR
BTRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR

TRENDI | TE ARDHURAVE NE VITE

600,000 502,620
500,000 430,645
368,476
400,000 . 323,766
300,000
200,000 147,310
100,000 24,873 20491 37,23 61,984
) 9,910 &
Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024

i TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA ==@==TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR ===@===TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR



Dy fjalé mbi té ardhurat:

Té ardhurat e pérgjithshme té bashkisé gjaté vitit 2024 kané nje rritje me % krahasuar me vitin
e kaluar 2023 te cilat jane realizuar ne masén 8% dhe jané realizuar né masén 81% krahasuar

me planin.

Té ardhurat e veta té bashkisé kané zéné mesatarisht 10% té té ardhurave té pérgjithshme té
bashkisé, ku peshén kryesore e kané zéné té ardhurat nga tarifat dhe té ardhurat e tjera té
bashkisé. Té ardhurat e veta jané rritur me 3% krahasuar me vitin e kaluar dhe jané realizuar

Té ardhurat nga transfertat e geverisé gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar,
transferta e pakushtézuar sektoriale pér funksionet e reja, qé i jané transferuar Bashkisé dhe
transferta e kushtézuar, zéné rreth 85% té té ardhurave té pérgjithshme té bashkisé..



Shpenzimet Buxhetore

Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024 Realizimi

523,044 479,705 508,312 601,526 | 83%%

Shpenzimet buxhetore sipas programeve

SHPENZIMET SIPAS SHERBIMEVE
Shérbimi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi

Pérkujdesi Social m 117,875 l 114,105 i- ;
— ———— — S—— __'. s __._.. — :_7_.:_7...?- —
; 65,427 E

57,723 |

125,400

|§
I
o~
=2

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 83,888

Shérbimet Publike Ven&ore [ 66,244 F 54,590 7 i 83,047 E 7,031 78%
Arsimi bazé pérfshiré arsirl;lin pa;lrashkollor [ 44,871 E 47,314 V 5i,21ti -j h;"/:ﬁ
Furnizimi me Ujé dhe Kana-l-izime E 1 126,-21;.6 E 8_5';250 2-6.666 m 88% &2
Sport dhe argétim E ' 21,626 L 22,522 | 23,574 I] 24,097 9-8‘%; :
Arsimiimesﬁmipﬁrgjithsh-ém i 20,450 [ 21,862 | 24,247 m 35.446 ;ﬂ;’e :
Mbrojtja nga zjarri dhe mbr.ojlja civile [ 14,879 E 15,155 22,328 lj 33,729 -6.6%_ V
Rrijeti rrugor rural [ 9,036 [ 11,681 13,159 [l 16,920 78%
Menaxhimi i mbetjeve : | 7,592 t 10,403 11,695 I] 14,132 83%
Administrimi i pyjeve dhe k\.Jllotave { 11,506 E 12,59 18,207 l] 22,388 81%
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe [ 4821 5.619 ' 6119 7,261 BA4%
kulturore

Shérbimet e Policisé Vendore | 2,505 2,798 4,624 5934 78%
Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit i 2,126 i 1,587 3,873 n 9,069 43%
Strehimi Social i 4,646 3,800 3,878 4,000 97%
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik r = = -

Gjendja civile 2,738 2,956 3,431 4,040 85%
Emergjencat civile 456 EL 8,513 3,026 5120 59%

Komisione zgjedhore - - = =

Shérbimet e Kujdesit Parésor - 123 - -



Paragitja grafike e shpenzimeve sipas strukturave dhe klasifikimit ekonomik

SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK NE VITE

300,000
250,000

186,669 -
200,000 172,489 19,7405 '

‘_‘-_—
T e 112,620
100,000
50,000 108,672 65,699

Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024
s Paga dhe sigurime  e=@wmTE tiera korrente 3 pilale

Dy fjalé mbi shpenzimet:
Shpenzimet buxhetore pér vitin 2024 kané gené 508312 mijé leké dhe jané realizuar né masén
85% krahasuar me shpenzimet e planifikuara pér kété vit. Shpenzimet e vitit 2024 jané ulur me
rreth 20% krahasuar me njé vit mé paré. Investimet kané zéné rreth 13% té shpenzimeve té
pérgjithshme té bashkisé dhe jané ulur me rreth 69% krahasuar me vitin 2023.
Shérbimet mé té financuara nga bashkia gjaté vitit 2024 jané:
Pérkujdesi Social
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Shérbimet Publike Vendore

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime



TREGUESIT KYC FINANCIAR

Treguesi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024 Trendi
Norma e totalit té shpenzimeve ndaj totalit té té ardhurave 122.0% 100.0% 105.9% 101.9% E
Morma e té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore hdaj - ,m . i i | |

.B% 4% 2.4% L£.9%
totalit té té ardhurave 33/ & = — I —=
Morma e té ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit té té 8.1% 10.3% 10.3% 1.3% =
ardhurave
Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit té shpenzimeve 32.9% 22.7% 12.9% 18.7% .
Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 67.1% 77.1% 87.1% 81.3% ’
Norma_e shpenzimeve pér paga dhe sigurime ndaj 341% W2.7% 50.7% 46.7% u
shpenzimeve totale
Norma e detyrimeve té prapambetura ndaj totalit té té 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% :
ardhurave
Morma e shpenzimeve né politikat sociale ndaj totalit té 23.4% 26 6% 25 4% 225% !

shpenzimeve

Dy fjalé mbi situatén financiare té bashkisé:

Gjaté vitit 2024, bashkia ka shpenzuar 96.6% té té ardhurave té mbledhura nga té gjitha
burimet. Pjesa mé e madhe e shpenzimeve buxhetore jané pérdorur pér shpenzime pér paga
pér personelin dhe shpenzime operative dhe transferta né masén 86.8%.

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

{@‘-‘-“r Administrimi dhe menaxhimi i bashkisé

ls} Menaxhimi financiar



SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024  Synimi 2024 Realizimi
Paga dhe sigurime 44,682 44,546 64,340 68,045 95%
Té tjera korrente 16,120 12,079 17,707 19,176 92%
Kapitale 4,625 1,098 1,841 3,059 60%
Total 65,427 57,723 83,888 90,280 93%
Projektet Kryesore té Investimeve
Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024
Blerje paisje bashkia dhe njésité 625 620 852 1000
Blerje programi financiare 118
Punime ne gadine bashkise 360 155 200
Blerje paisje elektronike 834 1059
TREGUESIT E PERFORMANES
Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Sgc"‘;;“' Trendi
. ... Numriipunonjésve té hbashkisé
Administrimi % 4§ A s
dhe gé kané lévizur brenda vitit
... kundrejt numrit total té 2 2 57 3 Rrites
menaxhimi i 4 A y
bashkisa punonjésve té bashkisé (raporti
LR A SRRt o Sl ano e (I e
Qﬁzwmlstrtm: Raporti mesatar i ditéve té
M S trajnimit ndaj personave té 2 3 [ 7 Rrites

bashkisé frajnuali (dite trajnimllperson)



Synimi

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Administrimi
dhe Numri i konsultimeve me 4 i 7 7 Rrites
menaxhimi i publikun
bashkise Rin L
Administrimi Numln'l punfm]e.gve t?. e
dhé administratés gé kané lévizur
i brenda vitit kundrejt numrit total 27 b 49 6 Rrités
Yo té punonjésve té administratés
bashkise W
(Fatart Y ~ s e Rl T L S e
Administrimi
dhe Raporti né % mes punonjésve té 7 9 8 9 Rrites
menaxhimii  trajnuar dhe punonjésve totat
bashkisé , S
Giendia Koha mesatare e pritjes pér té
ci'wle’ marré 1 certifikaté (ndryshimi né 0 0 0 0 Stabél
minuta kundrejt vitit té kaluar) i
Giendia Numri i dokumentave té prodhuar
ci]viie’ / léshtuar nga gjendja civile, rritja 0 7 -6 0 Zbrités
né % kundrejt vitit t& kaluar AL
Raporti né % i té ardhurave té
Gjendja arkétuara nga prodhimi i " - rité
civile dokumentave té Gjendjes Civile, 43 i g b AR
~ kundreijt vitit té kaluar
Menaxhimi Totali i burimeve financiare minus -1000 0 0 0 Stabél
financiar shpenzime totale né leké né vit
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Nigsia o022  vitizozz  vitizo24 oYM
Matése 2024
DITE TRAJNIMI NE TOTAL numér 8 12 12 12
NUMRI | KONSULTIMEVE PUBLIKE TE A PESR 6 8 6 8
KRYERA
NUMRI TOTAL | PUNONJESVE QE PUNOJNE 2
] ; 70 78
PER ADMINISTRATEN E BASHKISE it ke e 7
g:g:}t(rsogAL | PUNONJESEVE FEMRA TE = e 73 73 73 73
" NUMRI TOTAL | SHERBIMEVE
ADMINISTRATIVE QE OFROHEN : atmer 6 6 7 7
ELEKTRONIKISHT PER QYTETARET NGA
BASHKIA
SHERBIMI VJETOR | BORXHIT NE LEKE leké 3063000 7000000 6041983 6414000



Njésia

Synimi

E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
KOHA MESATARE PER MARRJEN E
DOKUMENTIT NGA MOMENT! | APLIKIMIT NE né minuta 5 b 5 5
GJENDJEN CIVILE
NUMRI TOTAL | PUNONJESVE QE KANE L 2 34 57 57
LEVIZUR NGA ADMINISTRATA BRENDA VITIT
NUMRI TOTAL | PUNONJESVE FEMRA QE
PUNOJNE PER ADMINISTRATEN E numer 37 40 40 40
BASHKISE
N_L)MRI TOTAL | PUNONJESVE TE BASHKISE AbmEr & 5 5 3
QE KANE LEVIZUR NGA PUNA BRENDA VITIT
PUNONJES TE BASHKISE NE TOTAL numeér 284 299 308 299
PUNONJES TE TRAJNUAR numer 20 28 25 28
SHPENZIMET E PROGRAMIT NE LEKE leké 6527000 57723000 83888000 90280000
NUMRI | MASAVE DISIPLINORE TE MARRA 5 FIENS 0 0 2 2
NGA PUNONJESIT E BASHKISE
NUMRI TOTAL | PUNONJESEVE FEMRA QE
KANE LEVIZUR NGA ADMINISTRATA numer 2 2 2 2
BRENDA VITIT
NUMRI TOTAL | PUNONJESEVE FEMRA TE
BASHKISE QE KANE LEVIZUR NGA PUNA numer 2 2 2 Z
BRENDA VITIT
Nurtqri i dokumen.tavel ta Pfodhuar/léshuar + = 1500 1600 1500 1600
regjistruar nga gjendja civile
PUNONJES QE JANE ULUR NE DETYRE NE 1 e B 0 0 0
ADMINISTRATE BRENDA VITIT
PUNONJESE FEMRA QE JANE ULUR NE i

numeér 0 0 0 0

DETYRE NE ADMINISTRATE BRENDA VITIT

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Bashkia ka pérdorur njé pjesé té buxhetit pér té pérmirésuar punén e administratés dhe
shérbimeve administrative qé i ofrohen qytetaréve. Né kété drejtim, éshté punuar pér rritjen e
kapaciteteve té punonjésve té administratés duke marré pjesé né trajnime té ndryshme gjate
vitit. Eshté rritur transparenca e bashkisé pérmes rrities sé numrit té konsultimeve me

komunitetin.



Gjithashtu bashkia ka pérmirésuar edhe menaxhimin financiar dhe ka ulur borxhin qé ka ndaj
té tretéve.

Sherbimet e Policise Vendore

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet
& Siguria né komunitet
a' ’ﬁ‘ Parandalimi i kundravajtjeve administrative

Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Shérbimet e Policisé Vendore
Té tjera korrente 1960 1328 1512 3957 99.0%
Paga dhe sigurime 2,478 2,1M 4,501 5,809 38.2%
Té tjera korrente 27 27 123 125 9.2%
Kapitale - - - - 66.2%
Total 2,505 2,798 4,624 5,934 77.9%
TREGUESIT E PERFORMANES
Viti Viti Viti Synimi Trendi

Shérbimi Indikatori 2022 2023 2024 2024




e ; ; Viti Viti Viti Synimi ;
Trend
Shérbimi Indikatori 2022 2023 2024 2024 rendi
Parandalimi i i = .
kundravajtjeve ?:t’::; *ts';‘:"e o (e:..z';';“t”a“ Kyperit 38 29 33 33 Rrités
administrative ! ki 7
Parandalimi i Numri i rasteve té mbéshtetura nga
kundravajtjeve  policia e shtetit, ndryshimi vjetor né 1 5 -3 0 Zbrités
administrative  numér (2o
Sherbimete ke kundreit totalit 18
Policisé S iR 72133 47725 56545 64950  Rrités
rasteve té menaxhuara (Leké té
Vendore = 1
: shpenzuara pér 1rast té menaxhuar)
Raporti midis punonjésve me status té
Sigurial né ofscer‘lt te pol,f:lse baﬁltlklakti kun_d:"e‘j.t 0 0 0 0 Stabél
komunitet numrit total té punonjésve té policisé
bashkiake
Siguria. né Ragoni né %‘i num{'it te punonjésve té 33 0 25 33 Rrités
komunitet trajnuar ndaj numrit té punonjésve total
Siauria né Raporii né % i ankesave dhe kdnfli{(te;é“
ko%nunitet té zgjidhura kundrejt numrit té tyre né 60 67 88 67 Rrités
total t& ardhur né policing bashkiake
PO Numri i ankesave/konflikteve té
K ¢ R zgjidhura nga policia bashkiake, -4 33 -13 0 Zbrités
omunitet SV PR
ndryshimi vjetor né % sFuifh
Sidaie ni Numeér punonjésish té policisé
K i bashkiake té trajnuar, ndryshimi vjetor 0 100% 100% 100% Stabél
omunitet % u
né %
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Nigsia o022 viti2023  vitizozs Y™
Matése 2024
NUMRI | RASTEVE TE
KONFLIKTEVE/MOSMARREVESHJEVE TE i
RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NE T G = - o
POLICINE BAEMIGAKE § -0 ot ibe Tttt e pe s e
MBESHTETJE E POLICISE SE SHTETIT PER adimar 1 6 3 6
NDERTIMET PA LEJE
Ra_§te konfliktesh/rposmarr.eveshies te nlimar 30 40 15 40
zgjidhura nga policia bashkiake
NUMRI | AKTEVE ADMINISTRATIVE TE
NXJERRA NGA ORGANET E QEVERISJES numeér 26 28 28 30
VENDORE
NUMRI TOTAL | PUNONJESVE TE POLICISE o 3 3 4 3
BASHKIAKE
SHPENZIMET BUXHETORE PER SHERBIMET leké 2505000 2798000 4624000 5934000

E POLICISE BASHKIAKE (NE LEKE)



" Njésia i e 2 Synimi
y Viti 20

E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 iti 2024 2024
NUMRI | AKTEVE ADMINISTRATIVE TE kimdr 10 8 10 10
EKZEKUTUARA NGA POLICIA BASHKIAKE
NUMRI | PUNONJESVE TE POLICISE i 1 0 1 1
BASHKIAKE TE TRAJNUAR
PUNONJES ME STATUSIN OFICER TE ¥

numer 0 0 0 1]

POLICISE BASHKIAKE

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Struktura e policisé bashkiake ka punuar me efikasitet dhe éshté angazhuar né zgjidhjen e
ankesave dhe konflikteve té raportuara nga komuniteti duke rritur qetésiné publike dhe
siguriné né komunitet. Gjithashtu punonjésit e policisé kané pérfituar nga trajnime té
ndryshme duke rritur kapacitetet e tyre profesionale.

Mbroijtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

a Shérbimi zjarrfikés
T\  Emergjencat civile

é.% Mbrojtja civile

Shpenzimet e programit buxhetor



SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetol Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Kategoria Vitj 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 12,740 13,827 19928 20,133 99.0%
Té tjera korrente 1,960 1328 1512 3,957 38.2%
Kapitale 179 - 888 9,639 2%
Total 14,879 15,155 22,328 33,729 66.2%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024

Blerje automjet per MZSH 0 0 0 5100

TREGUESIT E PERFORMANES

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 g;g' Trendi
Mhrojtja N.umri i ?ikave .\‘.? rrezikut nga 1 15 a 1 Zorités
civile zjarret té identifikuara

Mbrojtja ngé F
zjarri dhe Dalja nga stacioni (ndryshimi né 0 &
mbrojtja sekonda kundreijt vitit té kaluar) 4 v 9 e
Mbrojtja nga  Numri i rasteve té menaxhuara

zepridhe - gfe Shugrish s Sarritig .- -8 2 35 38 Rrités
mbrojtja shpétimit (ndryshimi vjetor né

civile ~ numér) 3 1ot
Mbrojtja nga

Zyare dha Numri i stacioneve MZSH 1 1 1 1 Stabiél
mbrojtja

o EE A Ly R S T =2 4
Mbrojtja nga Total shpenzime pér SHMZ

zjarri dhe kundrejt totalit té rasteve té 482786 755867 228905 594800 Zbrités

mbrojtja menaxhuara né leké



Synimi

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
civile
Mbrojtja nga Raporti né % i s‘i_peffa_qes“se
sharrd dhg mbuluar me shérbimin pér
nibro'i'a shuarjen e zjarrit dhe shpétimit 100 100 100 100 Stabél
v ndaj sipérfaqes totale té
civile x|
‘ bashkise
Shérbimi Mbulimi kostove té shérbimit
ziarrfikés MZSH nga té ardhurat e 1 0 0 0 Rrités
y shérbimit (né %)
Shérbimi Raporti i numrit té banoréve
2iayifiliis ndaj numrit té zjarrfikésve 1021 1007 1007 1007 stabel
* (banoré pér 1 zjarrfikés) J e
Shérbimi Té ardhura nga tarifat shtesé
Siakriiices nga zjarrfikésja, ndryshimi -69 3 -19 0 Zbrités
! vjetor né %
;:i:g:g's Numri i makinave zjarrfikése 4 6 6 6 Stabél
Shérbimi ' Nhfnri i;:jafrfikésve kun'dre'j”t“
siarrfikes numrit total té punonjésve MZSH 100 100 100 100 Stabél
! (né %)
shérimi km2 / numrit t& makinave 122 81 81 81 Stabél
zjarrfikes zjarrfikése
TE DHENAT E SHERBIMEVE
" Njésia o G i Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
TE ARDHURA NGA TARIFAT PER SHERBIMET .
72000
SHTESE NGA ZJARRFIKESJA (NE LEKE) ek i heB SEauD 2
NUMRI | AUTOMJETEVE NE FUNKSION TE Bl HIA S 5 5 6 6
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI
NUMRI TOTAL | MAKINAVE ZJARRFIKESE numeér 4 6 6 6
FIKESE ZJARRI TE KOLAUDUARA DHE TE alovd 5 5 5 5
VENDOSURA NE INSTITUCIOINE
SIPERFAQJA E MBULUAR ME SHERBIMIN E g e e
5 ; 486 486
FIKJES SE ZJARRIT DHE SHPETIMIT ik b s .
SIPERFAQUA E MBULUAR ME SHERBIMIN E
FIKJES SE ZJARRIT DHE SHPETIMIT (NE km2 486 486 486 48

KM2)



i Njésia i i Tl Synimi
b t Viti 2024
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 i 2024
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE (NE KM2) km2 486 486 486 486
KOHA E DALJES NGA STACIONI (NE §
) 40
SEKONDA) (MESATARJA DITEN DHE NATEN) "€ Sekonda e e h
ggEQNEDi?LJEs NGA STACIONIDITEN (NE . . . o - i
ggESNEDi?uEs NGA STACIONI NATEN (NE .. . i b i 2
NUMRI | FAMILJEVE TE DEMTUARA NGA i e 2 . @ - £y
FATKEQESITE NATYRORE
RASTE TE MENAXHUARA PER SHUARJEN E 4
i 5 30
ZJARRIT DHE SHPETIMIT R 26 2k $
NUMRI TOTAL | CERTIFIKATAVE TE
LESHUARA PER MZSH PER SUBJEKTET numér 7 4 & 3
PRIVATE DHE SHTETERORE
NUMRI | KONTROLLEVE VJETORE PER
CERTIFIKIMIN PER MZSH | OBJEKTEVE TE numér 3 3 3 3
BASHKISE
TOTAL SHPENZIME PER MZSH (NE LEKE) leké 14890000 15155000 22328000 33729000
FE’OBF;US';‘L@‘; TOTALE NEN ADMINISTRIMIN numér 15317 15100 11200 11200
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numér 15 15 20 20
Eﬁ'é‘%ﬁfs?r EI MBROJTJES NGA ZJARRI g P % i s "
NUMRI | ZJARRFIKESVE numér 15 15 120 20
;:;J;gﬂ Elr PIKAVE TE RREZIKUT NGA 1ol 4 " a "
NUMRI | THIRRJEVE NGA POPULLATA d
. i 100 100
DREJT SHERBIMIT ZJARRFIKES numér 120 a
NUMRI TOTAL | AKTEVE TEKNIKE PER p
AK 9 10
SHFRYTEZIM TE LESHUARA i i 4 e 3
NUMRI | STACIONEVE MZSH numér 1 1 1 1



. Njésia e s o Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
NUMRI | STRUKTURAVE TE EMERGJENCAVE &
numer 1 1 1 1
CIVILE
MAKINE ZJARRFIKESE E RE numeér 0 0 0 1

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Njésia pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimi ka ofruar shérbime cilésore pér qytetarét. Si
rezultat i punés sé njésisé jané menxhuar rastet pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit, té cilat
gjaté vitit 2024 kané gené mé shumé se viti i kaluar. Njésia ka mbuluar me shérbim té gjithe
territorin e bashkiseé.

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

Tregjet publike

@ Zhvillimi i turizmit

@f& Planifikimi strategjik

@ Shérbime pér mbéshtjetjen e zhvillimit ekonomik vendor

i Mbéshtetja pér zhvillimin e biznesit

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

TREGUESIT E PERFORMANES

Synimi

2024 Trendi

Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024




il 2 sis Synimi ;
Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 ZYOZA Trendi
Zhvillimi i Numri i turistéve té akomoduar né 300 300 800 800 Rrités
turizmit hotele, ndryshimi vjetor né numér
Zhvillimi i Numri i vizitoréve né fagen e turizmit té 100 133 200 200 Rrités
turizmit bashkisé, ndryshimi vjetor né %
UM Numri i zyrave té informacionit 0 ] ] ] Stabal
Zhvillimi i Raporti i té ardhﬁrave ﬁga tak;;é;( e
Nt gendrimit né hotel ndaj numrit té 278 424 0 0

turistéve té akomoduar né hotele
TE DHENAT E SHERBIMEVE
- Njésia L o g Synimi
Viti 2024
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 i 2024
ﬁgfeRfE' TURISTEVE TE AKOMODUAR NE il o A 400 700 820 800
?léJgE;L\:’(IéigOREVE NE FAQEN E TURIZMIT abiie 3000 2000 2000 7000
‘TLSJI::SR‘:'J'KLUSEE'SEE};ETQS VIZITOJNE BURIMET numér 3000 7000 700 7000
KOHA MESATARE E PAJISJES ME Bt
5 5

DOKUMENTA NGA nga QKB np oy 2 2
NUMRI TOTAL | HOTELEVE numeér 4 5 5 5
gg[‘h‘gﬁl.rlugﬁél‘:éELAVE INFORMATIVE o . 40 40 45 45
NUMRI | BIZNESEVE FEMRA TE i 4 1 3 3
REGJISTRUAR NE QKB
L%_?ERLDSEEELEGA TAKSA E QENDRIMIT NE Lok mMoo0 297000 0 0
_?I:égf!rl;:éNDEVE TE SHITJEVE PER himie 23 25 25 25
giL(JgIRI | BIZNESEVE TE REGJISTRUAR NE el - 20 20 10 20
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numer 2 2 2 2




E Dhéna ;:;f:;ae Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Sgg;z“
gg;ﬁg&romL | BIZNESEVE TE VOGLA NE i e 43 - s
E%Z%LHL}Egl'E‘A TOTALE NEN ADMINISTRIMIN numer 15317 15100 12200 12200
NUMRI TOTAL | ZYRAVE TE INFORMACIONIT numer 0 1 1 1

NUMRI | TREGJEVE FUNKSIONALE SIPAS
STANDARDIT TE PERCAKTUAR NE PLANIN E numer 1 1 1 1
ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

NUMRI | TREGJEVE (BUJGESORE,
INDUSTRIAL, ETJ.) TE PLANIFIKUARA NE numer 1 1 1 1
PLANIN E PERGJITHSHEM VENDOR

NUMRI | INSTRUMENTAVE TE PERDORUR

NGA BASHKIA: -PLANI | PERGJITHSHEM numer 1 1 1 1
VENDOR MBULON VITIN NE SHQYRTIM
NUMRI | RASTEVE TE GJETURA/
INSPEKTUAR TE TREGTIMIT TE PRODUKTEVE
BUJQESORE DHE BLEGTORALE NE VENDE
DHE TREGJE INFORMALE

numer 0 0 0 0

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Bashkia ofron njé treg funksional sipas standarve té pércaktuara né planin e pérgjithshém
vendor. Gjaté vitit 2022 ka patur rritje té turistéve qé kané vizituar bashkiné.

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &

Mbrojtja e Konsumatoreve
Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet
@ Skemat vendore té granteve pér bujqgésiné

B Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqésore

% Mbrojtja e natyrés dhe biodiversitetit




Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Performanca e shérbimeve té pérfshira né kété program buxhetor nuk mund té analizohet pasi
nuk jané raportuar té dhéna.

Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

00
& Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi

Paga dhe sigurime 650 928 1,084 1,124 14.8%
Té tjera korrente e 12 3 103 R 3 ’ 53 it 2,073 - 62.8‘};
Kapitale _ 1,373 656 2,736 5,872 77.8%
Total 2,126 1,587 3,873 9,069 42.7%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024

Kanale ujitese gjegjan 0 0 656 700




TREGUESIT E PERFORMANES

Synimi

2024 Trendi

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024

Numri i familjeve pérfituese nga
shérbimi i ujitjes dhe kullimit, 50 0 10 0 Rrités
ndryshimi vjetor né numér

Sipérfage hujgésore e mbuluar me
ujitje (ndryshimi né ha kundrejt vitit té 87 87 3 0 Rrités
kaluar)

Km kanal vadités té pas-truar kundrejt

rrietit total t& kanaleve ujitése né 60 70 72 70 Rrités
pronési té bashkisé (né %)

K_anale t‘:_jitése té pastruara, ndryshimi 20 17 3 0 Rrités
vjetor né %

TE DHENAT E SHERBIMEVE

= Njésia & i 8 Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
Rrjet ujités i mirémbajtur/pastruar né km km 60 70 72 70
SHPENZIMET E PROGRAMIT NE LEKE leke 2126000 1587000 3873000 9069000
REZERVUARE FUNKSIONKSIONALE numer 6 6 6 [
TE ARDHURA NGA TARIFA PER SHERBIMIN <
=R SH 00
E UJITJES DHE KULLIMIT (NE LEKE) i aes S4300 AR S0
'NUMRI | FAMILJEVE FERMERE QE
PERFITOJNE NGA SHERBIMI | UJITJES DHE numér 3450 3450 3460 3450
KULLIMIT
DIGA DHE REZERVUARE NE TOTAL numér 3 3 3 3
SIPERFAQJA E TOKES BUJQESORE (NE HA) ha 2854 2854 2854 2854

'SHPENZIME PER PASTRIMDHE
MIREMBAJTJEN E SISTEMIT UJITES DHE leké 4230000 176000 0 0
KULLUES NE LEKE




= Njésia s e s Synimi
E Dhéna Matase Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
DIGA FUNKSIONALE numer 2 2 2 2
SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE E
KULTIVUAR (NE HA) ha 1350 1400 1405 1400
SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE E s 1300 1387 1290 13287

MBULUAR ME SISTEM UJITES (NE HA)

SIPERFAQE E TOKES BUJQESORE E
MBULUAR ME SISTEM UJITES DHE ha 1350 1350 1350 1387
KULLUES (NE HA)

RRJET UJITES NE PRONESI TE BASHKISE

STt N b ken 100 100 100 100
RRJET UJITES DHE KULLUES NE PRONESI

TE BASHKISE NE TOTAL NE KM sm i 100 40 oo
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT nhmée 1 1 1 1

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit gé administrohet nga bashkia éshté
pérmirésuar gjaté vitit 2024. Falé investimeve dhe shérbimeve té mirémbajtjes té realizuara
pérmes stafit té bashkisé jané mirémbajtur dhe pastruar kanalet ujitése. Si rezultat i kétyre
ndérhyrjeve éshté rritur sipérfagja bujgésore e mbuluar me ujitje dhe po ashtu éshté rritur
edhe numri i fermeréve qé pérfitojné nga shérbimi i ujitjes dhe kullimit gé ofron bashkia.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

k& Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor

Shpenzimet e programit buxhetor



SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 9,990 11,448 15,946 16,758 82.8%
Té tjera korrente 1,230 851 780 1,730 45.1%
K.;p;;ale e g 236 297 1461 3,900 37.;
Total 4 Gl B 1,506 ;‘:;6 18;207 22,3;;—_;3;;

Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024

Punime ne pyje 243 245 297 476

TREGUESIT E PERFORMANES

Indikatori Viti2022  Viti2023  Viti 2024 523’5"52" Trendi
Sipérfage totale e fondit pyjor dhe .
kullosor (ndryshimi vjetor né ha) 0 b f ¥ e
Numri i punonjésve pér 1000 ha pyje 0 0 0 0 Stabél
dhe kullota

Numri imkﬁn.tro.t“le@ dhe- §
inspektimeve pér 1000 ha pyje dhe i 1 1 1 Stabél
kullota N =
Numri i peméve/fidangéve t& shtuar 18300 6000 3000 4000 Stabél

ne vit
Plan menaxhimi ('nun.1'rimi ﬁeméve te

shtuara né vit sipas nevojés) 8300 12300 1000 2000 Stabeél
ndryshimi vietor né numer

Numri i lerave 1 1 0 1 Stabél



Synimi

fondin pyjor né vit

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Numeér inspektimesh pér punonjés 3 3 < 3 Stabél
Hapésira pyjore té zéna né ha 17 b 8 9 Rrités
s.li:eri i certifikatave té léshuara né 10 10 10 10 Stabil
Siperfage prove per ngaéter pyjore
per 9 Njesite Administrative 20 20 0 20 Stabél
ekonomike pyjore né ha x
Sipérfage pyjore dhe kullosore e
inventarizuar, hipotekuar ndaj totalit 81 81 81 81 Stabél
té siperfages pyje kullota. (né %)
Raporti né % i projekteve té
HarGiacR Jundrejt afsagave 12 100 100 100 100 Stabél
identifikuara pér pastrim dhe
nxjerrjen e materialit drusor
TE DHENAT E SHERBIMEVE
- Njésia i o = Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
SIPERFAQE PYJORE E DHENE ME QIRA (NE ka 9.2 9.2 92 9.2
HA)
TE ARDHURA NGA QIRATE E PYJEVE DHE o
i pooo
KULLOTAVE (NE LEKE) leké 3419000 4416000 3523000 3505
ZENIE E HAPESIRAVE PYJORE (NE HA) ha 16.5 5 8 5
SiP_I_E'RFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E Ka 165 5 5 5
DHENE ME QIRA (NE HA) ]
SIPERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE
174 45774
KULLOSOR (NE HA) ha 45774 45774 45
TE ARDHURA NGA TARIFA PER PYJET DHE i
- 193000 8570000 104000
KULLOTAT (NE LEKE) ok 2908
aI:)ERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (NE e Lhbhb LLbLL Lbbhi LLbhi
Numri i peméve té reja té mbjellura né nlimar 18300 4000 3000 4000



E Njésia L .. =~ Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
KONTROLLE DHE INSPEKTIME TE FONDIT 5
PYJOR DHE KULLOSOR o e 3 i 40 50 40
NGASTRA TE IDENTIFIKUARA PER PASTRIM Lol A r 2 L
DHE NXJERRJEN E MATERIALIT DRUSOR
PROJEKTE TE HARTUARA PER PASTRIM 5 S 3 . < "
DHE NXJERRJEN E MATERIALIT DRUSOR e
SIPERFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E
INVENTARIZUAR, HIPOTEKUAR (NE HA) "B 37000 37600 S 2inge
SIPERFAQE PROVE PER NGASTER PYJORE e an n 40 ”
(NE HA)
NUMRI | PUNONJESVE PER MENAXHIMIN % S i & ¥ "
PYJE-KULLOTA bl
SIPERFAQE KULLOSORE E DHENE ME
QIRANE HA) ha 13 13 0 13
SIPERFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR - ea #1p = an
(NE HA)
NUMRI | GERTIFIKATAVE TE LESHUARA numer 10 10 10 10
LERA NE TOTAL numér 1 1 1 1

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Performanca né shérbimin e pyjeve dhe kullotave ka gené pérgjithésisht e gendrueshme.
Bashkia éshté angazhuar né mbrojtjen dhe mirémbajtjen e fondit pyjor dhe kullosor pérmes
shtimit té inspektimeve dhe monitorimeve né fondin pyjor.

Rrjeti rrugor rural

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

4
l ‘) Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve rurale




Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetoi Rrjeti rrugor rural

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 6,431 9.451 10,156 10,385 97.8%

Té tjera korrente 1,647 299 339 2,29 14.8%
Kapitale k TEANE 957377 = 1,931 _2,66b 3 4,244 62-.5‘7: :
Total - -_9.036 1{678; iy 13,159 L 16,920 A 7';

Projektet Kryesore té Investimeve

Emertimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024
Ndertim Ure kabash 0 0 M 7
Ure kukaj 0 0 1160 1500

TREGUESIT E PERFORMANES

Synimi

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor né km 0 5 0 0 Stabil
linear)

Brjetl rrugor rural (ndryshimi vjetor né km 0 0 2 3 Rrités
linear)

Rrjet rrugor i mirémbajtur né km, ndryshimi 10 0 25 18

vietor né km

Buxheti né Leké i shpenzuar per
menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt rrjetit 958000 1931000 2664000 4244000 Rrités
rrugor né km (leké pér 1 km rrugé)




Synimi

SINJALISTIKE RRUGORE (NE KM)

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Struktura rrugore té reja té shtuara né vit 5 10 10 1 Rrités
Rapprt! nie % i rrietit rrugor t& mirémbajtur 58 58 65 56 Rrités
ndaj rrjetit rrugor total
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Nigsia  \uiogp2  viti2023  vii2024  oYmm
Matése 2024
GJATESIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NEN kmilinear 8 8 8 8
ADMINISTRIMIN E BASHKISE NE KM
RRJET RRUGOR RURAL | NDRIGUAR NE KM km 3 5 5 6
NUMRI | QGENDRAVE TE SHERBIMIT QE o 5 5 4 5
AKSESOHEN PERMES SHERBIMIT RRUGOR
'GJATESIA TOTALE E RRJETIT RRUGOR TE
ASFALTUAR NEN ADMINISTRIMIN E km 32 32 32 32
BASHKISE
RRJETI RRUGOR NE KM LINEAR NE TOTAL
3n
(RURAL/URBAN) km 312 31 313
GJATESIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NEN ;
ADMINISTRIMIN E BASHKISE NE KM Kemtinesr e as a5 R
RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN |
PAJISUR ME SINJALISTIKE RRUGORE (NE km 20 26 21 28
KM)
GJATESIA NE KM E RRJETITRRUGORTE
SHTRUAR (ASFALTUAR DSE ME GAKULL)
QE PLOTESON STANDARDIN/NORMAT km 2N 21 21 2N
SIPAS KODIT RRUGOR NE TOTAL NEN
ADMINISTRIMIN E BASHKISE
GIRIESa kD @ LAl ACUgPr G km 180 180 205 198
mirémbajtur né vit
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numér 12 17 17 17
RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN | in 5 " 17
NDRIGUAR NE KM
RRJET RRUGOR RURAL | PAJISUR ME km % 6 "



E Dhéna 3;?:;1 Viti2022  Viti2023  Viti 2024 5;;;:'
RRJET RRUGOR URBAN | NDRIGUAR NE KM km 16 16 16
E%F;Uslhﬁé'é‘ TOTALE NEN ADMINISTRIMIN numér 15317 15100 15260 15100
ARISICE S PIONE NS
NUMRI TOTAL | PEMEVE PERGJATE RRETT s st ieas
g‘;aggg';‘NEEPEERKE}ENAXH'M'N Dot leké 12264000 12735000 11681000 12413000
NUMRI | STRUKTURAVE TE REJA nlmar 5 10 10 10
RRJET RRUGOR URBAN | PAJISUR ME L iy : i 5

SINJALISTIKE RRUGORE (NE KM)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Infrastruktura rrugore éshté pérmirésuar ndjeshém gjaté vitit 2024 falé investimeve dhe
shérbimeve té vazhdueshme té mirémbajtjes qé jané béré me fondet e bashkisé. Si rrjedhojé e
tyre jané rikonstruktuar disa struktura rrugore si dhe jané mirémbajtur rrugét ekzistuese.
Gjithashtu bashkia ka patur njé performancé té miré edhe né rritjen e sigurisé rrugore duke
shtuar dhe pérmirésuar sinjalistikén rrugore.

Transporti Publik

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

l kWS Transporti publik vendor

TREGUESIT E PERFORMANES

Indikatori Viti 2022

Viti 2023

Viti 2024

Synimi
2024

Trendi




Synimi

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Numri i linjave interurbane té

transportit publik (rritja vjetore né 2 6 6 6 Stabél
numér)

Numri i automjeteve té tranportit

publik interurban (ndryshimi vjetor né 2 6 6 6 Stabél

numer)
Numri i mjeteve interurbane té

transportit publik kundrejt linjave 1 1 1 1 Stabal
interurbane té transportit publik

TE DHENAT E SHERBIMEVE

. Njésia ox : " Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
NUMRI | LINJAVE INTERURBANE TE % 6 12 12 12
TRANSPORTIT PUBLIK
NUMRI | AUTOMJETEVE TE TRANSPORTIT = I 6 12 12 12

PUBLIK NDERURBAN

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Shérbimi i transportit publik ka qené pérgjithésisht stabél gjaté vitit 2024 dhe éshté ofruar me
cilési pér komunitetin, duke patur parasysh nevojat gé kané.

Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

ﬁj" Mbetjet urbane
Bt Ndérgjegjésimi mjedisor

2L Mbrojtja e mjedisit

Shpenzimet e programit buxhetor



SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Menaxhimi i mbetjeve

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime - 5466 6,978 7,006 8105  Bb.4%

7Té tiera korrente } it 2.126“ ] 2,693 e 4,689 77776.{3:?7 ;;8;_
Kapitale_ o e 7-”7 S 732 ] - -

_Total V 3 I o ______7,;2 (o 10,403 sl E w 14,13; 82.8%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emeértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024

Punime ne venddepozitimin e mbetjeve 0 0 732 800

TREGUESIT E PERFORMANES

T : 4 g L . Synimi .
Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 23.{024 Trendi
Raporti né % i sipérfages sé
Mbetjet mbuluar me shérbimin e &
l
urbane menaxhimit té mbetjeve kundrejt o 82 - ot -
sipérfages totale té bashkisé
Raporti né % i popullsisé sé
Mbetjet mbuluatj me ;lherbm.'nn s 59 40 59 60 Rrites
urbane menaxhimit té mbetjeve ndaj
popullsisé totale té bashkise pEsR RS
Mbetjet Kazaniit mbgturinafr: té rinj, 70 194 -40 0 Zbrités
urbane ndryshimi vjetor né %
Mbetjet N}imri i koshave/kazanéve té rinj 17 50 20 50 Rrites
urbane né vit
TE DHENAT E SHERBIMEVE
iési = .. 43 Synimi
E Dhéna Nigsia  viigo22  witizo23  vitizoz4 Y

Matése 2024




. Njésia e - e Synimi
E Dhéna Mhtése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
Popullee_wia_e r_1_'|bulua'r me shérbimin e sl 9000 9000 9000 9000
menaxhimit t& mbetjeve
PIKA TE VENDQENDRFMiTTE
KONTENIEREVE PER GRUMBULLIMIN E numer 47 50 34 55
MBETJEVE
KOSHA / KAZANE TE RINJ numér 17 50 20 50
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE (NE KM2) km2 486 486 486 486
MAKINER| PASTRIMI NE TOTAL numer 1 2 4 4
NUMRI | GJOVABE TE VENDOSURA numeér 26 28 28 28
KAZANE PLEHRASH NE TOTAL numer 142 142 142 162
SIPERFAQE E MBULUAR ME SHERBIMIN E
MENAXHIMIT TE MBETJEVE NE KM2 g 154 e = 1
POPULLESIA TOTALE NEN ADMINISTRIMIN %
E BASHKISE numer 15317 15100 12200 12200
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numer n 1 1 n

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Né shérbimin e menaxhimit té mbetjeve bashkia ka patur njé performancé té gendrueshme
gjaté vitit 2022. Bashkia ka shtuar koshat dhe kazanét e mbeturinave né territorin e bashkisé.

Planifikimi Urban Vendor

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

Planifikimi Urban Vendor




TREGUESIT E PERFORMANES

; ; i L2 e Synimi )
Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 zy;éz,' Trendi
Numri i projekteve rehabilituese pér
komunitetin, ndryshimi vjetor né 1 0 0 1 Stabél
numer
Numri i projekteve té reja pér
komunitetin, ndryshimi vjetor né 1 0 0 0 Stabél
numer
N_u_mri__i planev_e sektorale gé mbulojné 1 1 1 1 Stabél
vitin né shqyrtim
TE DHENAT E SHERBIMEVE

s Njésia s o i Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA BURIMET E =
7 66000000
VETA TE BASHKISE NE LEK leke 45088000 34618569 49490070
NUMR! | INSTRUMENTAVE TE PERDORUR
NGA BASHKIA: - NUMRI | PLANEVE et
numer 1 1 1 1

SEKTORIALE GE MBULOJNE VITIN NE
SHQYRTIM

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Bashkia éshté kujdesur qé territori té zhvillohet sipas planeve té zhvillimit vendor té
miratuara. Paralelisht &shté angazhuar né mbrojtjen e territorit duke pér té siguruar zhvillim
urban té gendrueshém.

Shéerbimet Publike Vendore

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

;‘ Shérbimi i dekorit publik

:; Shérbimi i hapésirave té gjelbérta publike

@ Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve urbane



‘ Ndrigimi publik

Sharbimi §varrezave publike

Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Shérbimet Publike Vendore

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 24,898 34,723 47,580 52,254 911%
Té tjera korrente : 9,040 - 10,314 14,955 16,478 90.8%
Ka;irtial;mii i e 372,:;;7779.553 ] __;,512 i 3;,299 53.6%
Total Ao e 66,24_4 54,590 | 83,047 107,031 77;%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024
Trotuaré dhe ndricim rruga e gjykatés 0 0 1779 1860
Riparim ure ferth 0 0 173 191
Kanal | ujerave te zeza Gjegjan | 0 0 287 350

Mur mbajtés rruga prapa banke; .......... 0 0 150 200




urbane

Emeértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024
Riparim ura kgice 0 186 197
Bashkéfinancim me projekte 0 77 500
Rikonstruksion gendra sportive 0 863 863
Rinovim palestres shkolla migjeni 0 683 841
Rikostruksion | gendres inovacioni 0 508 566
Blerje materiale per gendren e 438 643
inovacionit | 0
57 531
Supervizime ne objekte te ndryshme 0 _ L R
Ripari ura Kaftall wil _11a 125,”, =
; m 120
Blerje betoniere plus gjenerator {8 U e
Ndricim rruga e frigoriferit 0 i i 800 e
Rruga buhot 1o 5 58
Ure lumprifti o | 5L i ks
Blerje dru dekorativ ; 191 198
TREGUESIT E PERFORMANES
Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Sggé’:' Trendi
Ndértimi,
rehabilitimi
dhe" i Kﬁ\ﬁneartrotyar(ndryshhni 0 0 0 0 Stabal
mirémbajtj  vjetor né km linear)
a e rrugéve
B ot s T TS o
Ndértimi,
;;:abl{mm Sipérfagja e trotuaréve té
5 ... mirémbajtur, ndryshimi 0 0 0 0 Stabél
mirémbaijtj : B 3
% vjetor né %
a errugeve



Synimi

te gjelbérta
publike

popullsisé totale té bashkisg,
m2/banor

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Ndértimi,
rehabilitimi
dh.e" ) S.ipé'rfac!‘e parkimi, ndryshimi 0 0 0 0 Stabal
mirémbajtj  vjetor né %
a e rrugéve
urbane ] ; =
Leké té ardhura nga tarifat
Ndricimi pér ndrigcimin e hapésirave !
; publike kundrejt totalit té 0 0 0 0 Stabél
publik : % e ]
shpenzimeve té bashkisé pér
mbulimin me ndrigim oosy tlen Elogt
Sipérfage e hapésirave
Ndri;imi pub-lil_(e 9 mpt{'luar g 62 8 -23 -23 Zbrités
publik ndrigim e mirémbajtur,
ndryshimi vietor né %
Sipérfaqe e hapésirave
Ndrigimi publike e mbhuluar me &
publik ndrigim (ndryshimi vjetor né d 2 4 ' E—
%)
Sipérfage té hapésirave
Ndrigimi pub‘lil'&e té mbulgar.'a me 2 1 0 0 Stabal
publik ndrigim, ndryshimi vjetor né
55, i
Raporti né % i sipérfages
Ndrigimi publike té mbuluar me 4
publik ndrigim kundrejt sipérfages g 4 ¥ d -
totale té bashkisé el
Sipérfage né té cilén éshté
Ndrigimi mirémbajtur ndrigimi -
publik kundrejt sipérfages totale té " " u " o
ndriguar _ s, e
Leke té shpenzuara pér 1
km2 hapésiré publike té
Ndrigimi ndriguar / Shpenzime ]
h operative dhe mirémbajtje 81238 85581 61485 90476 Rrites
publik . . ;
investime kundrejt
sipérfages sé mirémbajtur
me ndrigim {5 SIS sE
Leké té shpenzuara pér 1
km2 hapésiré publike té
Ndrigimi  ndricuar { Shpenzime 436333 566154 528774 500000 Zbrités
publik operative dhe mirémbaijtje
kundrejt sipérfages sé
_mirémbaijtur me ndrigim
Shérbimi i Pemé dekorative té mbjella
dekorit né vit, ndryshimi vjetor né -948 3400 1500 1800 Rrités
publik numer
ig:gzzgl‘; Sipérfaqe e gjelbére :
e PE mirémbajtur, ndryshimi 1 0 1 1 Rrités
te gjelbérta : ¥ A
: vjetor né %
_publike
Shérbimi i Raporti i sipérfages sé
hapésirave  gjelb&ruar kundrejt 0 0 0 0 Stabl



Synimi

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Shérbimi i Raporti i siperfages sé

hapésirave  gjelbér t& mirémbajtur ’

te gjelbérta  kundrejt sipérfages totale té b Bt 92 4 Rrites
publike gjelbér

Shérbimi i s 4. 5

haninirave Rritja e sipérfageve té

s FNH gjelbérta (né m2) kundrejt 500 0 410 420 Rrités
té gjelberta S

i vitit té kaluar

publike el e a s B

Shérbimi i

hﬁapgsar?ve S_:pe_rfaa_:!e 8 gjeindria shivar 300 300 200 400 Rrites

té gjelbérta né vit né km2

publike |

Shérbimi i Shpenzime pér pérmirésimin

varrezave e shérbimit té varrezave 0 0 0 0 Stabél
publike (Ndryshimi vjetor né %)

st e

varrezave ' cmuajiura isnerbyera) 580 580 580 580 Stabél

2 kundrejt numrit total té Nj.A
publike (né %)
TE DHENAT E SHERBIMEVE
" Njésia Viti 2021 B o Synimi
24

E Dhéna Matése 2 Viti 2023 Viti 20 2024
IEE:‘SDHURA NGA TARIFA E NDRIGIMIT (NE leké 936132 1070000 1076965 942000
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numér 60 61 62 63
SIPERFAQE PARKIMI NE M2 m2 5000 5000 5000 5000
Sipéf’fage publike e ndriguar e mirémbajtur km2 6 6.5 5 5
né vit né km2

NUMRI TOTAL | NJESIVE ADMINISTRATIVE e 5 5 5 5
TE BASHKISE

SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE (NE KM2) km?2 486 486 486 486
SIPERFAQE E GJELBER NE TOTAL (NE M2) m2 3808 3808 4218 4208
SIPERFAQE E HAPESIRAVE PUBLIKE E

: 43 42

MBULUAR ME NDRIGIM NE KM2 ke e 8

Sipérfage e gjelbér e shtuar né vit né m2 m2 300 300 200 400



. Njésia Viti 2021 i 7 Synimi
E Dhéna Matése 2 Viti 2023 Viti 2024 2024
TROTUARE NE TOTAL (NE KM LINEAR) km linear 4 4 41 4
;SNHV'ZES"#I:‘“;E(SE*E&EEMBAJTJE il leké 3412000 3680000 2643868 3800000
Numri i peméve dekorative té reja te = 100 3500 5000 3500
shtuara né vit né hapésirat publike
iﬂgs;‘:(zé“(":EprRK’;)DR'g’M'N E HAPESIRAVE leké 2618000 3680000 2643868 3000000
SHPENZIME PER PERMIRESIMIN E
SHERBIMIT TE VARREZAVE PUBLIKE (NE leké 300 300 300 300
MIJE LEKE)
NUMRI VARREZAVE PUBLIKE QE
MIREMBAHEN / SHERBEHEN NGA BASHKIA numar 29 29 29 29
NE VITIN KORENT
f,:&%':f;&%g ISFE?TB}IJ;;‘REVE TE m2 2854 2854 2854 2854
zgﬁ?ZIME PER DEKORE/FESTA NE LEKE ks 200 200 200 200
E%Z‘g‘;_i‘ﬁ‘;"g TOTALE NEN ADMINISTRIMIN RYmér 15317 15100 15260 15100
i;érfaqe e gjelbér e mirémbajtur né vit né - 1400 1390 1400 1390
NUMRI | PROJEKTEVE TE REJA PER i o) ] 1 1 0
KOMUNITETIN
PAJISJE INFRASTRUKTURORE TE i 3 0 0 0
MIREMBAJTURA NE VIT
NUMRI | PROJEKTEVE REHABILITUESE PER .

numer : 1 1 0

KOMUNITETIN

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Né fushén e shérbimeve publike, bashkia éshté angazhuar né pérmirésimin e hapésirave
publike si dhe mirémbajtjen e sistemit té ndrigimit publik. Eshté béré mirémbajtje e e
trotuaréve té bashkisé si dhe éshté rritur sipérfagja publike e gjelbér. Bashkia ka rritur fondin
e peméve dekorative si dhe ka mirémbajtur hapésirat e gjelbérta gjaté gjithé vitit.



Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

N\ s
t‘;"g) Furnizimi me uje

[EE Shérbime sanitare dhe kanalizime

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2022 Viti2023  Viti 2024 52"6‘2'2“ Realizimi
Paga dhe sigurime 0 0 0 0
Té tjera korrente 0 0 0 0
Kapitale 126246 32367 85250 85250 100%
Total 126246 32367 85250 85250 99%
Projektet Kryesore té Investimeve
Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024
PEVLAKU Ujsjellsi Gjegjan dif fat 0 0 25000 25000
Ujsjellsi Luf 0 0 6697 6697
Supervizim ujsjellsi Luf 0 0 570 570
Supervizim ujsjellsi Gjegjan dif fat 0 0 100 100
TREGUESIT E PERFORMANES

Synimi

Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi




Synimi

Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Furni_;_:_imi Furnizimi _me__u;'é_.— oré ujé ne dite 3 3 0 0 Stabél
me ujé (ndryshimi né org)

Mbulimi i popullsisé me shérbimin

f‘:;r:{:.:é:ml e ujit té pijshém (kundrejt 40 40 43 45 Rrités
J popullsisé totale té bashkisg né %)
i:;:g:_?e Po_;_:ul_lésia ] rpbuluar me o
v shérbime sanitare kundrejt 26 31 30 3 Zbrités
K i popullésisé totale té bashkisé
analizime

TE DHENAT E SHERBIMEVE

= Njésia i b o Synimi
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024
;%ﬁ?}g?gﬁgi:gsFﬁON NGA SHERBIMI numer 6140 6000 6500 6200
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE (NE KM2) km2 486 486 486 486

POPULLESIA E MBULLUAR ME SHERBIMIN
E UJERAVE TE ZEZA DHE KANALIZIME numer 3958 4646 4646 4646
(SHERBIME SANITARE)

Kohezg;a‘tja e_pfr.nrtnt me ujé té pijshém oré né dité 21 2% 2 2
(mesatarja oré/dité)

POPULLESIA TOTALE NEN ADMINISTRIMIN

E BASHKISE numer 15317 15100 15260 15100

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Furnizimi me ujé dhe sistemi i kanalizimeve éshté pérmirésuar gjaté vitit 2024, fale
investimeve qé jané kryer nga ndérmarrja dhe punés sé punonjésve. Si rezultat éshté rritur
numri i popullésisé gé pérfiton nga shérbimi i ujit té pijshém. Bashkia ofron 24 oré ujé té
pijshém pér komunitetin né territorin e saj.

Sherbimet e Kujdesit Paresor

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin



@ Shérbimi i kujdesit parésor mjekésor

TREGUESIT E PERFORMANES

Synimi

2024 Trendi

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024

Raporti né % i numrit té personave té

shérbyer kundrejt numrit té b4 65 56 55 Zbrités
popullésisé totale té bashkisé

Numri i personave gé marrin shérbim

né gendrat e kujdesit parésor, 2 0 -13 -14 Zbrités
ndryshimi né %

TE DHENAT E SHERBIMEVE

s Njésia X Al Eet Synimi
¥ Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024

S Matése o o 2024
hufurt tigersonses i g rayer s numér 9800 9800 8500 8500
shérbimin mjekésor parésor né vit
POPULLESIA TOTALE NEN ADMINISTRIMIN =

. 15100
E BASHKISE numer 15317 15100 15260
NUMR! | AMBULANCAVE TE - 3 1 1 1

RISTRUKTURUARA

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:
Bashkia éshté pérgjegjése pér mirémbajtjen e godinave té gendrave shéndetésore. Pér kété
géllim bashkia ka ndérhyré duke rikonstruktuar njé gendér shéndetésore me géllim qé

banorét e zonés té pérfitojné shérbim né kushte té pérshtatshme. Né gendrat shéndetésore
kané marré shérbim njé numér i konsiderueshém banorésh rezident.

Sport dhe argetim

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

I% Sport dhe argéetim



Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

VEPRIMTARIVE SPORTIVE (NE LEKE)

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Sport dhe argétim

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi

Paga dhe sigurime 1,038 2,203 3,161 3,397 93.1%

Té tjera korrente 20,588 20,319 20,413 20,700 98.6%

Kapitale - - - =

Total 21,626 22,522 23,574 24,097 97.8%
TREGUESIT E PERFORMANES

fos alr Synimi :
Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Zyﬁéla Trendi
Total shpenzime pér veprimtariné
sportive kundrejt numrit total té 716 199 789 795 Rrités
banoréve rezidente (Mije leke/banor) Fat
Numri i aktiviteteve sportive rinore, etj, y aad
kundrejt vitit t& Kaluar né % 2 x5 L 12 Reithe
TE DHENAT E SHERBIMEVE
z Njésia Viti 2021 o it Synimi
‘ Viti 2024

E Dhéna Matése 2 Viti 2023 iti 2024
NUMRI | AKTIVITETEVE SPORTIVE RINORE,
ETJ, QE KERKOJNE MBESHTETJE DHE numer b 20 22 20
_ASI_STENCE GJATE VITIT i R
:%i%%ﬁi@ TOTALE NEN ADMINISTRIMIN numér 15317 15100 15260 15100
SHPERZIME BEA W SRTRi ol £ leké 1820000 18324000 18100000 11979000



Né fushén e sportit bashkia ka rritur fondet dhe ka mbéshtetur njé numér mé té madh
aktivitetesh sportive rinore, me géllim angazhimin e njé numri mé té madh té rinjsh né sport
dhe aktivitete argétuese. Dhe shtimi shpenzimeve per sportin e

egimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

@ Mbraojtjia dhe promovimi i trashégimisé kulturore

“ﬁ'f Aktivitete kulturore

li§8  shérvimiibibliotekave

Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

egimi ntet artistike dhe
Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor TEasHepI iyrore, sye

kulturore

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 4,595 5,170 4,536 4,851 93.5%
Té tjera korrente Sk 722767 7777777777 ;A9 —HSI; 1,910 7:;%
Kapitale - - 453 500 90.6%
Total 4,821 5,619 6119 7,261 84.3%

TREGUESIT E PERFORMANES

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Sgg;:! Trendi

Numri i shfagjeve kulturore;
artistike té mbéshtetura me 1 -1 2 2 Rrités
fondet e bashkisé (ndryshimi

Aktivitete
kulturore



Synimi

Shérbimi Indikatori Viti 2022  Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
vjetor né numér)

S_herbnm1 i Nlumrl i lﬁxuesxfg té rregullt, rritja 10 20 40 40 Rrités

bibliotekave vjetore né numér

TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna i Viti2022  Viti2023  Vitizo24 oYM

Matese 2024

NUMRI | VIZITOREVE NE VIT NE OBJEKTET E P

TRASHEGIMISE KULTURORE i i =00 300 i P

NUMRI | SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE

ARTISTIKE TE MBESHTETURA ME FONDET E numér 5 6 5 6

BASHKISE

ASETE TE TRASHEGIMISE KULTURORE NEN il 2 5 5 .

ADMINISTRIMIN E BASHKISE e

NUMRI | LEXUESVE TE RREGULLT NE g

BIBLIOTEKE numer 200 200 200 225

NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numeér 10 10 10 10

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Bashkia éshté angazhuar né pérmirésimin e shérbimeve qé lidhen me kulturén dhe
trashégiminé duke rritur aktivitetet sociale pér komunitetin. Né kété drejtim bashkia ka
mbéshtetur zhvillimin e mé shumé shfageve kulturore, aktiviteteve té ndryshme artistike,
aktiviteteve promovuese pér vlerat e trashégimisé, shfaget teatrale, etj.

Arsimi bazé péerfshire arsimin parashkollor

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

Arsimi bazé




Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor ~ Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 40,770 43,990 47,542 54,053 88.0%
ir;-:je_r; korrente L 3,065 3,190 2,970 5,;12 54.9%
_Kapitale L 1,036 1 134 698 2,000 34.9%
To;al RESHEEE S 3 _ 44,87 47314 ] ;1,210 61,465 83.3%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 202

Blerje paisje pér ngrohje 0 0 135 200

TREGUESIT E PERFORMANES

Viti Viti Viti Synimi

Lo : : Trendi

Shérbimi Indikatori 2022 2023 2024 2024 rend

Aidioi bazE Numri mesatar i nxénésve pér gdo 4 9 5 9 Rrites
punonjés mésimor

e S Nx&nés té regjistruar né sistemin e ; 3 e

R e arsimit bazg, ndryshimi vjetor né % =R ¥ wh &4 Thritha

Acdimibard Numri i stafit mbé&shtetés né arsimin baze, 0 0 1 2 Rrites
ndryshimi né numér nga viti i kaluar

Arsimi baze .Nd" tesa funksi ale té -'r.f.1it- ba;z.é dh 5 o

pérfshiré arsimin it i = 0 0 0 0 Stabél

parashkollor parashkollor, ndryshimi vjetor né numér



SIGURISE DHE SHENDETIT (KUSHTE
HIGJENO-SANITARE DHE NGROHJE ETJ

Ty s i Viti Viti Viti Synimi !

Shérbimi Indikatori 2022 2023 2024 2024 Trendi
Raporti né % i numrit té fémijéve qé

Arsimi parashkollor  frekuentojné sistemin parashkollor 99 90 82 90 Rrites
kundrejt numrit total té fémijéve 3 - 6 vie
Numri mesatar i fémijéve pér njé

Arsimi parashkollor punonjés mésimor né arsimin 7 7 7 g3 Rrites
parashkollor

TE DHENAT E SHERBIMEVE

E Dhéna Njgsia  \uion22  wvitizozs  vitizoza oYM

Matése 2024

NXENES TE REGJISTRUAR NE ARSIMIN 9- E

VJECAR numer 662 900 539 900

SHPENZIMET E PROGRAMIT NE LEKE leké 44557000 47314000 51210000 61485000

STAF MBESHTETES NE ARSIMIN BAZE numér 31 3 3 33

NXENESE FEMRA TE REGJISTRUAR NE 4

ARSIMIN 9-VJECAR numer 146 274 276 274

MESUES NE SISTEMIN PARASHKOLLOR numér 26 26 24 26

NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numér 26 23 23 23

NUMRI | FEMIJEVE TE MOSHES 3 - 6 VJEG numér 181 200 200 200

NUMRI | FEMIJEVE TE REGJISTRUAR NE 2

SISTEMIN PARASHKOLLOR s ks i L . "

NUMRI | KOPSHTEVE numeér 15 15 15 15

OBJEKTE TE ARSIMIT BAZE DHE

PARASHKOLLOR QE PLOTESOJNE

STANDARDIN LIGJOR TE KUSHTEVE TE numér 15 14 14 14



2 Njésia o 12 o Synimi
: 4

E Dhéna el Viti 2022 Viti 2023 Viti 202 Stink
NUMRI | FEMIJEVE FEMRA TE REGJISTRUAR J

U 122
NE SISTEMIN PARASHKOLLOR L e 122 ol e .
NUMRI | FEMIJEVE FEMRA TE MOSHES 3 - 6 o 3 o 5 o -
VJEG
NDERTESA FUNKSIONALE TE ARSIMIT BAZE . E . i .
DHE PARASHKOLLOR
NUMRI | MESUESVE NE SISTEMIN E ARSIMIT " =H 0 o
BAZE
NUMRI | KOPSHTEVE ME DREKE numér 1 1 1 1

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Né fushén e arsimit bazé dhe parashkollor bashkia ka ndérhyré né pérmirésimin e disa
godinave si dhe mirémbajtjen e tyre me géllim pérmirésimin e kushteve pér fémijét dhe
nxénésit qé edukohen né to. Gjaté vitit 2024 ka patur rénie té numrit té fémijéve dhe nxénésve
qé frekuentojné kopshtet dhe shkollat 9-vjegare.

Arsimi i mesém i pergjithshem

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

By  Arsimii mesém i pérgjithshém

["j—?j Arsimi i mesém profesional

Shpenzimet e programit buxhetor



SHPENZIMET E PROGRAMIT

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor Arsimi i mesém i pérgjithshém

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 15,790 17,973 19,325 22,132 87.3%
Té tjera korrente [ 4,541 3.81737 3,986 7; V ;_5“7.
;api:al;ﬁ BELir ol 11 19 i, 76 936 5,000 718.7%
Tioitali PERTS T R - __2U.la50 1;7 24,247 : 34,444 70.4%

Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Synimi 2023
:gzmi?reatsis:olla te Njesive 0 0 0 480
Fond bibiloteke Konvikti 0 0 0 410
Fond bibiloteke Shkolla e mesme 0 0 0 400
Punime ne shiolla te Njesive 5 : : i

Administrative

TREGUESIT E PERFORMANES

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 523'5’5'1“ Trendi

Raporti i shpenzimeve né
el institucionin e arsimit t& mesém
Arsimi | té pérgjithshém kundrejt numrit
mesém i pergj ik 64679 88410 92063 75531 Rrités
total té nxenesve te arsimit té
mesém té pérgjithshém
(leke/nxenes)

pergjithshem



Synimi

Shérbimi Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Arsimi i Punonjés mbéshtetés né arsimin
mesém i e mesém, ndryshimi vjetor né 0 0 0 0 Stabél
pergjithshem  numér
S Numri i nxénésve té regjistruar
Angini} né klasen e X té arsimit té mesém
mesém i i o jear 0 g 98 89 89 89 Stabél
eigiithsheni kundrejt numrit té nxénésve gqé
P kané mbaruar klasén IXné%
Arsinl Raporti né % i ndértesave té
sl irembajtura / rikonstruktuara
mesém i PETEmgnIuTa £ 100 100 100 100 Stabél
ergjithshem ndaj totalit té ndértesave
P _ funksionale té arsimit té mesém 3l Loy
Arsimi i Nxénés té akomoduar né
mesém konvikte, ndryshimi vjetor né -15 19 -1 0 Zbrités
profesional numer
Arsimii " : .
i e Numri i _kopv!kteve ‘f‘unkmﬁmale 0 0 0 0 Stabél
g B0 (Ndryshimi vjetor né numér)
profesional
Numri i nxénésve té akomoduar
Arsimi i né konvikte kundrejt numrit té
mesém total té dhomave né konvikte 1 2 1 2 Rrites
profesional (numri mesatar i nxénésve né njé
dhomé)
TE DHENAT E SHERBIMEVE
E Dhéna Nigsia  \uio0pp  viti023  vitizozs  oYmm™
Matése 2024
NUMRI! | NXENESVE QE PERFUNDOJNE 3
= 9 90
SISTEMIN E ARSIMIT BAZE (9 VJECAR) i e 0 da 9
NXENES TE REGJISTRUAR NE KLASEN E 10 =
TE ARSIMIT TE MESEM S i o v o i
NUMRI | NXENESVE TE AKOMODUAR NE i
KONVIKTE numer 21 40 40 40
NDERTESA FUNKSIONALE TE ARSIMITTE %
MESEM numer 4 4 4 4
SHKOLLA TE MESME TE MIREMBAJTURA / ik 4 4 ” 4
RIKONSTRUKTUARA
OBJEKTE TE ARSIMIT TE MESEM QE
PLOTESOJNE STANDARDIN LIGJOR TE
KUSHTEVE TE SIGURISE DHE SHENDETIT numer 4 4 4 4
(KUSHTE HIGJENO-SANITARE DHE
NGROH.JE ETJ N | ‘ A
NXENES TE REGJISTRUAR NE SISTEMIN E % 308 290 224 290

ARSIMIT TE MESEM



E Dhéna h';’;fj;ae Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Sgg;’:'
fgjc;:Er;gEsmgrés NE SISTEMIN E ARSIMIT 5 % = 5
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT numér 25 25 25 25
fgﬁ:ﬁﬂf"”me plr inspiucianin e Jrami leké 2064300 21862000 24247000 34444000
NUMRI | DHOMAVE TE KONVIKTEVE numér 20 20 20 20
NUMRI | NXENESEVE FEMRA TE frok 5 5 L e
AKOMODUAR NE KONVIKTE

NUMRI | KONVIKTEVE numér 1 1 ] 1

Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Né arsimin e mesém té pérgjithshém dhe profesional, bashkia &shté pérgjegjése pér
mirémbajtjen e godinave té shkollave té mesme dhe konviktit. Pér kété géllim bashkia éshté
angazhuar né mirémbajtjen e tyre duke ofruar kushte mé té mira pér nxénésit dhe stafin

arsimor dhe administrativ.

Perkujdesi Social

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimet

= N
[ Fondisocial

Cerdhet

Kopshtet

Shérbimet sociale pér shtresat né nevojé

@}; Qendrat e shérbimeve sociale vendore



Shpenzimet e programit buxhetor

SHPENZIMET E PROGRAMIT

Pérkujdesi Social

Shérbimi pérfshihet né programin buxhetor

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Synimi 2024  Realizimi
Paga dhe sigurime 6,088 7,268 9,388 9,940 94.4%
Té tjera korrente 110,765 106,837 116,012 120,689 96.1%
Kapitale 1,022 - - 600 0.0%
Total 17,875 114,105 125,400 131,229 95.6%
TREGUESIT E PERFORMANES
piee , J R o L4 Synimi ;
Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Fémijé té regjistruar né
GCerdhet cerdhe, ndryshimi vjetor né 0 1 10 0 Rrités
numer i
Cerdhet h_l‘umrl i cerd_l_\eye funksionale 0 0 0 0 Stabél
te shtuara né vit
Numri mesatar i fémijéve pér -
i cdo edukatore né cerdhe 2 ? i g Reits
Gerdhet Numri i foshnjeve pér gerdhe 10 10 15 16 Rrités
I Individé té papuné t&
Sooial mbéshtetur, ndryshimi vjetor 562 -564 -20 -30 Zbrités
né numer A
Fondi Familje gé pérfitojné ndihmeé
| ekonomike, ndryshimi né 30 40 50 60 Rrites
social " LI
numér kundreijt vitit té kaluar R B
Numeér personash té
Fondi mbéshtetur me pagesé :
o 1
social invaliditeti dhe paaftésie i ¢ i p g

(ndryshimi vjetor né numér)



Synimi

Shérbimi  Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Buxheti i alokuar pér
mbéshtetjen e personave té
Fondi papuné si asistencé sociale
Satia kundrejt numrit total té 22057 38696 34280 35800 Rrites
personave té mhéshtetur
(Leké né muaj / persona té
papung) i
Shpenzime totale pér ndihmé
i ;:?;:&*2';2 s it T 7678 114068 85355 Rrités
ekonomike (leké/pérfitues)
Fondi Pérfitimi monetar né Leké pér
steiat ¢do person té sémuré ose 110765 N4173 106836 108144 Rrités
invalid
TE DHENAT E SHERBIMEVE
" Njésia = iy i Synimi
iti 2024
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 A 2024
EDUKATORE NE CERDHE numer 8 8 8 8
gizﬂggﬁggiﬁg el b d i leké 76823123 76823000 106181000 107084000
NUMER PERSONASH TE ASISTUAR ME o
: 737
PAGESE INVALIDITETI DHE PAAFTESIE i o o Sl
Numri total i t& moshuarve gé trajtohen né aidri 50
gendrat ditore komunitare dhe rezidenciale
NUMRITOTAL | PERSONVAVE TE MOSHES SE
TRETE TE SHERBYER NE QENDRAT SOCIALE numer 50 50 50 50
:gthAISIHIT(F]RSONAVE PAK TE PUNESUAR admt 5 : 5 -
:I:s::‘l;iniﬂf:;niljeve té trajtuar me ndihmeé AdmEr 430 425 318 425
NUMRI TOTAL | PERSONAVE PAKTE
MOSHES DERI 21 VJEC QE KANE NEVOJE numér 340 345 345 346
PER TRAJTIM
NUMRI | SHERBIMEVE TE OFRUARA PER "
i 3 3 3
PAK-TE NE SHTEPI-FAMILJE g 9 3
PUNONJES TE BASHKISE NE TOTAL numér 284 299 308 299



= Njésia 52 = s Synimi

E Dhéna o A Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 i
NUMRI | KERKESAVE PER REGJISTRIM NE i
CERDHE NE VIT numeér 25 25 27 27
NUMRI | FEMIJEVE TE MOSHES 0-6 VJEC NE
TERRITORIN E BASHKISE SIPAS REGJISTRIT  numér 220 220 220 200
CIVIL
FEMIJE TE REGJISTRUAR NE GERDHE numeér 19 20 30 20
gg;agl | PERSONAVE PAK TE AFTE PER ik 54 5 5% 5
NDERTESA FUNKSIONALE TE GERDHEVE numér 2 2 2 2
NUMRI TOTAL | QENDRAVE KOMUNITARE . : 3 3 5
SHUMEDISIPLINARE
NUMRI | GENDRAVE KOMUNITARE
SHUMEDISIPLINARE QE PLOTESOJNE 6 numér 2 2 2 2
STANDARDET E MSHMS
NUMRI | FEMIJEVE TE REGJISTRUAR NE 5

‘ 0
SISTEMIN PARASHKOLLOR Eey el 180 i #
E%F;Usihlfsg? TOTALE NEN ADMINISTRIMIN numér 15317 15100 15260 15100
NUMRI | KOPSHTEVE numér 15 15 15 15
SHPENZIME PERSHERBIMET: - . o fo &4 c T
PARASHOQERORE/SHPORTA BAZE NE leké 17537000 117876000 118497000
LEKE
NUMRI | PERSONAVE TE MBESHTETUR (TE I
PAPUNE) ME ASISTENCE SOCIALE iy s 1584 1925 o i
FEMIJE TE SHERBYER GJITHSEJ NE o = i " W
QENDRAT SOCIALE
FEMIJE TE SHERBYER NE QENDRA DITORE numér 10 10 10 10
NUMRI | OBJEKTEVE/NDERTESAVE NE
VARES| TE BASHKISE TE AKSESUESHME numér 1 1 1 1
PREPRK - -ops DacR R i e e s R
NUMRI | PERFITUESVE TE TRAJTUAR NE o s % ” ks

QENDRAT DITORE



Dy fjalé mbi realizimin e shérbimeve:

Bashkia ka paré me pérparési ofrimin e shérbimeve cilésore pér edukimin e hershém te
fémijéve. Gjaté vitit 2024 ka patur rritje té numri té fémijéve né gerdhe

Né fushén e kujdesit social ka patur rénie té numrit té personave té mbéshtetur me pagese
invaliditeti dhe paaftésie dhe té personave qé pérfitojné asistencé sociale krahasuar me né vit
mé paré. Bashkia ka pérmirésuar kushtet né gendrén sociale duke siguruar pajijse té reja.

Strehimi Social

Shpenzimet e kétij program buxhetor pérdoren pér shérbimin

I @ Strehimi Social

Shpenzimet e programit buxhetor

Kategoria Viti 2021  Viti2022  Viti 2023 Szygé’;' Realizimi
Paga dhe sigurime 0 160 0 0 00%

Té tjera korrente 636 0 0 200 0%
Kapitale 4010 1822 3800 6000 63%
Total 4646 1982 3800 6200 61%
Projektet Kryesore té Investimeve

Emértimi i Projektit Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024  Synim 2024
Fnancim per banesat sociale 0 1822 37010 3710
TREGUESIT E PERFORMANES

Indikatori Viti 2022 Viti2023 Vit 2024 ymim Trendi

2024




Synimi

Indikatori Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 2024 Trendi
Banesa sociale me kosto té ulét
(autoriteti i banesave), ndryshimi vjetor 0 24 24 24 Stabel
né numer
TE DHENAT E SHERBIMEVE
! Njésia o - - Synimi
= 202 Viti 2024
E Dhéna Matése Viti 2022 Viti 2023 2024
TE ARDHURAT NGA BANESAT SOCIALE &
7800
(TOTAL NE MIJE LEKE) mijé leké 4000000 400000 400000 38780
NUMRI TOTAL | FAMILJEVE QE PLOTESOJNE =
4 0
KRITERET PER STREHIM SOCIAL i pan | st iy A ¥
BANESA SOCIALE ME KOSTO TE ULET " [ 0 24 2 24

(AUTORITETI | BANESAVE)



